
ma UTERÁRNÍ VĚSTNÍK1900.<

ADRESÁŘ
ČESKÝCH KNIHKUPCŮ

A NAKLADATELŮ,

DÁLE

ČESKÝCH KNIHTISKÁREN,
KNIHAŘŮ A PAPÍRNÍKŮ.

ROČNÍK II

SESTAVIL

JINDŘICH LOREN

XE

V TŘEBÍČI NA MORAVĚ.

NAKLADATELJINDŘICH LORENZ, KNIHKUPEC.
1900.,



nijLidTh
Mi ahab

DANIEL ADAM Z VELESLAVÍNA,
proslulý český nakladatel, knihtiskař a spisovatel.

Nar. 1. srpna 1646 v Praze, zemřel 14. října 1599.



Upozornění.
Ježto I. ročník Adresáře českých knihkupců a na

kladatelů byl prvním rokem úplně rozebrán a nás od té
doby dochází naň časté objednávky, jež nelze vyříditi,

odhodlali jsme se, hlavně také vedeni tím, že za doby

dvouleté odvětví naše mnohé změny doznalo, vydati tento

nový ročník adresáře, který jsme — na učiněná dopo

ručení — rozšířili tím, že rozdělili jsme knihkupce, zprvu

abecedně sestavené, dle míst a přičlenili adresáři též

české knihtiskárny, knihaře a papírníky, ovšem potud,

pokud možno bylo se jich vůbec dopíditi.

Doufáme, že tím účelnost našeho adresáře se zvětší

a on sám že nalezne proto mnohem většího rozšíření,

jako ročník předchozí, který obsahoval jedině české knih
kupce a nakladatele.

Za nové pokyny a doplňky, zejména co se týče

adres knihařů a papírníků, budeme vždy každému povděčni.

V TŘEBÍČI, v lednu 1900.

Jindřich Lorenz.



I. odděleni:

Knihkupectví, nakladatelství, obchody uměl.
výrobky a hudebninami:

Amendea Holaň, knibkupectví a papírnictví ve Vítkovicích.
Hófer a Klouček.

Augusta Vladimír,knihtiskárna a nakladatelství v Litomyšli.
Bačkovský Dr. Fr.. knihkupectví, nakladatelství a anti

kvariat v Praze II., Žitná ulice č. 55 n.
Barta Rudolf, knihkupectví a papírnictví v Úplel.
Barvič J., české knihkupectví a nakladatelství v Brně, Ru

dolfova ulice č. 6. (Filiálka v Zábřehu na Moravě). . Srdce.
Bašta F. X., český knihkupec v Chicagu 591., Centre Ave.

(S. S. A.) Hynek.
Baštěcký J., knihkupec (hlavně pro evang. literaturu) v

Praze II., Školská ulice č. 24 n.
Batovec F. B., nakladatelství, knihtiskárna (II. Hybernská

ul. 4.) a papírnictví (II. Příkopy 12.) v Praze.
Bayer J. L. (majitel Jos. B.), umělecké nakladatelství, knih

a kamenotiskárna a knihařství v Kolíně.

Bažant Fr., knihkupectví a papírnictví v Jilemnici Srdce.
Beaufort Edv., nakladatelství v Praze II.. Jungmannova

třída č. 21. n.

BellmannKar.,nakladatelství, knih- a světlotiskárna v Praze
L, Michalská ul. 17 n.

Bém Karel, knihkupectví a papírnictví v Tršicích u Olo
mouce . Hynek.

Bensinger Zikmund, knihkupectví ve Vídni I. Maxmilianstr. 3.
Blaha Alexandr, knihkupectví a papírnictví v Českých Bu

dějovicích . ..... . Srdce.
Blómer Heřman,knihkupectví a papírnictví v Litoměřicích

Hofer a Klouček.



4

Běhm Theodor (Bohdan), nakladatelství, knih- a kameno
tiskárna, chromolitograf. ústav uměl. a továrna obálek
v Novém Městě n. M. .... Hófer a Klouček.

Borový Fr., české vědecké nakladatelství v Praze (výpravna
u firmy Hofer a Klouček).

Brandels Jak. B.. knihkupectví, antikvariat a hebrejské na
kladatelství v Praze I.,Celetná ulice 33 n.

Buček J. F., knihkupectví a papírnictví v Prostějově
Hofer a Klouček.

Bukovský Fr., knihkupeotví a papírnictví v Nov. Bydžově
Springer.

Burian Jaroslav, knihkupectví, papírnictví a nakladatelství
vPísku.. .. . . . . Hófer a Klouček.

Bursík a Kohout (maj. Fr. Kohout), c. k. univer. a akade
mické knihkupectví a nakladatelství v Praze II, Vá
clavské náměstí č. 12.

Calve-ovo J. G., c. k. dvorní a universitní knihkupectví a na
kladatelství (maj. od r. 1894 Josef Koch) v Praze I.
Malé náměstí č. 12.

Cehák H., knihkupectví a papírnictví v Břeclavi.

Cellerin a syn A. J. (maj. Fr oguerin), nakladatelství, knihařství a továrna modlitebních knih na Král. Vinohra
. dech 17, filhálka v Praze I., na Můstku č. 1.
Čermáka Fr. vdova, knihkupectví, nakladatelství a papir
. motví ve Vysokém Mýtě ———— Hofer a Klouček.
Čížek Josef, knihkupectví, papírnictví a knihařství v Slaném

Hofer a Klouček.

Danzer Alexander, knihkupectví, papírnictví a knihařství
(dříve Josef Sťastný)na Mělníce. . „ Srdce.

Dominicus H. (maj. Tadeáš Gruss), knihkupectví a nakla
datelství v Praze II., Ferdinandova tř. 38. (v konkursu).

Dominipusa H. nástupce (Ad. Becker) v Teplicích v Čechách.
Doubrava Vilém Leop., knihkupectví, nakladatelství, papir

nictví, antikvariát, půjčovna knih a obchod hudebními
nástroji na Žižkově u Prahy, Husova třída 53.

Dubský Gustav, knihkupectví a nakladatelství v Českých
Budějovicích Hófer a Klouček.



Dvořák Gustav, knihkupectví a papírnictví v NěmeckémBrodě. .... . . Srdce.
Dvořák Karel, knihkupectví a papírnictví ve Vamberce.
Dvořáka Ladislava nást. Jos. Strauss, knihkupectví, papír

nictví a antikvariat v Moravské Ostravě . Hynek.

Eberle-ová Marie, prodej novin a komisionářství v Praze
I. v Jindřišské ulici č. 19.

Ehrlich Fr., knihkupectví v Praze, Karlova ul. 30.

Farský (maj. Růžena Bieblová, prokur. Ondřej Biebl), ka
menotiskárna a uměl. nakladatelství v Praze I., Michalská
ulice 23.

Faustus Jiří, knihkupectví, nakladatelství a papírnictvívPlzni,Školníulice.. „© HoferaKlouček.
Felkl J. a syn, továrna učebných pomůcek, zeměkoulí, tel

lurií, planetarií atd. v Roztokách n. Vl. u Prahy.
Fiala Ignát (dříve Jindřich Lorenz), knihkupectví a papír

nictví v Novém Městě na Moravě.
Fišer Frant., knihkupectví, obchod uměleckými výrobky

a papírem v Třeboni .. Srdce.
Forster S., knihkupectví a papírnictví v Hranicích na Mo

ravě.
Fournier 4 Haberler (maj. Karel Bornemann), knihkupectví,

papírnictví, nakladatelství a půjčovna knih ve Znojmě.
Francl Gustav, viz knihkupectví Cyrillo-Methodějské.
Fritsch J., knihkupectví a papírnictví v Mnich. Hradišti Srdce.
Fuchs Hynek (maj. Robert a Arthur Fuchsové), c. k. dvor.

knih- a kamenotiskárna, nakladatelství a papírnictví ve
velkém v Praze, Václavské náměstí 51.

Fukač G. (dříve J. Pospíšil), knihkupectví a papírnictví
v Hradci Králové Srdce.

Gašparík J.. knižný a papierový obchod a knihtlačiareň v
Turčanskom Sv. Martine na Slovensku.

Geringer August“české knihkupectví a nakladatelství v Chi
cagu III. 150 W., 12 th. Str. (North-America) . . Hynek.

Grégr Dr. Edv., knihtiskárna, slévárna písem a naklada
telství v Praze IL, v Tůních 8.



Grohmann Aug., knihkupectví půjčovna a papírnictví v Ustín.Labem ... „+ Hofer a Klouček.
Grosmann a Svoboda, knihkupectví a nakladatelství v Praze

„ Jungmannova tř. 41 n.

Grosso Bedř., knihkupectví půjčovna knih a nakladatelstvív Olomouci « « + Hofer a Klouček.
Gundel Leonhard, knihkupectví a papírnictví v Lipníku

na Moravě.
Gusek Jindř. kn. arcib. dvorní knihkupectví, papírnictví a

knihtiskárna v Kroměříži Hofer a Klouček.

Haase A., c. k. dvorní knih- a kamenotiskárna, nakladatel
ství, písmolijna, papírnictví ve velkém a výroba zboží
papírnického v Praze I., Liliová ulice 13.

Haerpferovo Fr. (maj. Rob. Schoefl), knihkupectví a anti
kvariat v Praze, Ferdinandova tř. č. 17.

Halla a Radoušek, nihkupectví, papírnictví a knihtiskárnav Uher. Hradišti Hofer a Klouček.

Hallama Emil, knihkapoctví papirniotv a půjčovna knihY Prostějově . Hofer a Klouček.
Hančar Jan, knihkupectví, pírnictví a výpravna časopisů

v Nymburce. Hofer a Klouček, pro časopisy M. Eberleová.
Hansen L. E. (maj. Ludolf H.), knihkupectví a papírnictví

a půjčovna knih v Českých Budějovicích, fihálka v Č.Krumlově . „ Hofer a Klouček.
Hanták Jan, knihkupectví a papírnictví v Kolíně n. L.

Hofer a Klouček.
Havránek Josef F. české nakladatelství ve Vel. Meziříčí.
Hejda € Tuček, knihkupectví, nakladatelství, antikvariat a

záv. komisionářský v Praze II., Karlovo nám. č. 26.
Doporučují se ku obstarávání komisí za mírný poplatek. Podmínky ochotněoznámíme. —

Hložek a Fediovič, knihkupectví v Uherském Brodě
Hofer a Klouček.

Hoblík Ad.,knihku ocbví,Popírnictví, půjčovna knih a knihařstvív Kolín Srdce.
HoblíkF., akladateletví knih- a kamenotiskárna v Pardu

bicích . Hofer a Klouček.HoblikV.,knihkupectvíapapírnictvívPoděbradech© Hynek.
Hoffmannová vdova J. (maj. Jaromír H.), c. k. dvorní a ko

morní závod hudební a hud. nakladatelství v Praze I.,
Malá Karlova ul. 29. n.



Hofman J., ant. knihkupectví v Písku.
Holakovský M.E., nakladatelství pro literaturu hospodářskou

v Chrudimi. (Expeduje přímo na poloviční útraty.)
Holče Josef, knihkupectví a papírnictví v Jindř. Hradci Srdce.
Horáček Leopold (dříve V. Váša, maj. Anna Horáčková),

knihkupectví, antikvariat a papírnictví v Čáslavi . Pospíšil.
Horálek Fr., knihkupectví a nakladatelství na Král. Vino

hradech, v Národním domě.
Horowitz Adolf, nakladatelství, knihkupectví a půjčovna

knih v Trnavě na Slovensku.
Hosch Reiner, knihkupectví, nakladatelství, papírnictví,

prodej hud. nástrojů a půjčovna knih v Novém Jičíně.
Houdek a Hervert (maj. Dr. Frant. Houdek, prokur. Anna

Houdková), továrna fysik. Prtzojův a učeb. pomůcek aknihkupectví, Praha, Letná 1083.
Houser Jan (dříve Kočí a Finke), knihkupectví v Plzni

Dr. Bačkovský.
Hovorka Fr., knihkupectví, nakladatelství a závod novi

nářský v Praze II., Žitná ulice 14.
Hofer a Klouček (maj. Jaroslav Klouček a Fr. Vítek), na

p teletví a komisionářstvív Praze II.. Růžová uliceč. 24.

Hólzel Ed. (maj. Ad. Holzel, Emma Graeserová a Karel
Graeser), knihkupectví a nakladatelství v Olomouci

Hófer a Klouček.
Hólzla Edvarda nástupce, P. Hartmann, knihkupectví a pa

pírnictví v Novém Jičíně ofer a Klouček.
Hrubý J. V., knihkupectví, papírnictví a antikvariat v Plzni

Ferdinandova třída . . .. Hynek.
Hůla Fr., knihkupectví a tiskárna v Humpolci . „ Hynek.
HynekAlois, knihkupectví, nakladatelství, velkoobchod zbo

žím papírnickým, závod kolportážní a komisionářský a vy
davatelství Pařížských mod v Praze I. Celetná ul. 11.n.

Chrastinové Bratři (dříve Fr. Vaněk), knihkupectví, nakla
datelství, papírnictví, knih- a kamenotiskárna ve Valaš
ském Meziříčí, filiálka na nádraží. ... . Hynek.

Chrastinové Bratří (Tomáš Pospíšil), knihkupectví, papír
nictví a knihařství v Mor. Ostravě. Hynek.

Janský Karel, nakladatelství knih a učebných pomůcekv Táboře. . . Srdce.



Jednota českých filologů, nakladatelství filologických spisůvPraze,(výpravnau1 proťc.k.st.gymnasiaKarlaHimmera III, němovní uliice č. 29.)
Jednota českých mathematiků, nakladatelství mathemati

ckých učebnic v Praze (výpravna u ALSrdce).
Jirman Josef, knihkupectví a papírnictví na Žižkově u Prahy,

Husova třída 48.
Jodas Bohumil,knihkupectví a papírnictví v Lomnici n. P.JulišOtakar,knihkupectvíapapírnictvívJaroměři| Hynek.
Kapr a Kotek (maj. Em. Kotek), knihkupectví, papírnictví

a nakladatelství na Smíchově u Prahy, Kinského třída
47. (radnice).

Karafiat Fr. (maj. Vilém K.), antikvariat v Brně, Rudol
fova ulice 6. Hynek.

Karafiat G. 4 R., knihkupectví a půjčovna knih v Brně,Ferdinandova třída 21. . Hynek.

Karafat a Syn Fr., nakladatelství v Brně, Velké náměstíč. 2 . Hynek.
KasalýAnt. nakladatelství,knihtiskárna a továrna kauču

kových razítek v Dačicích.
Katz David, knihkupectví a papírnictví v Terezíně . Eberlová.
Keil B. A. (dříve Holakovský a Keil), knihkupectví, anti

kvariat a papírnictví v Chrudimi .. . Hofer a Klouček.
Kittl Julius (viz i Prokišovo knihkupectví), nakladatelství,

knihkupectví, knihtiskárna a knihařství v Mor. Ostravě.
Hofer a Klouček.

Klabusay Lambert, knihkupectví, knih- a kamenotiskárna,

zinkografický ústav, tiskárna hudebnin v Holešově naMoravě. ... . Srdce.

Klement V., knihkupectví, papírnictví a půjčovna knih v ML.Boleslavi . . „ Srdce.

Kmínek Edy., nakladatelství (z oboru pošty a telegrafu)v Pardubicích. . . Srdce.

KnappM.(maj. synové Václav a František K.), knihkupectví,adatelství a knihtiskárna v Karlíně u Prahy, Krá
lovská třída č. 14.

Knihkupectví Cyrillo-Methodějské (maj. Gustav Francl), ka
tolické knihkupectví a nakladatelství v Praze, v paláci
městské spořitelny.

Knihosklad c. k. pro Čechy v Praze.



E

Knihtiskárna papežská, Benediktinů Rajhradských, naklada
telství nábož. knih a časopisů v Brně, na Petrově.

Kober I. L. (maj. Jos. Salač a advokát JUDr. Vil. Nessel),
knihkupectví, nakladatelství a nár. knihtiskárna v Praze
II., Vodičkova ulice 17.

Kočí Bedřich, české nakladatelství v Praze, Františkovo
nábřeží č. 14.

KohoutekJosef, antikvární knihkupectví v Chrudimi.KopeckýTheodor,knihkupectvíapapírnictvívPísku© Srdce.
KopřivaJ. F., knihkupectví a papírnictví v Pelhřimově

Hofer a Klouček.

Kosina Josef (dříve Al. Srdce), knihkupectví a papírnictvív Chrudimí. „© Srdce.
KotíkJan, knihkupectví a papírnictví na Smíchově u Prahy,

nároží Kinského a Palackého tř. č. 284.
Kotouček Karel ml., knihkupectví a papírnictví v Brandýse

n. Labem.
Koziel Jan, knihkupectví a papírnictví v Přívoze u Mor.

Ostravy.

KozlíkBedřich,knihkupectví, papírnictví a antikvariat v Příbramí. . Hynek.
Krátký M. F., knihkupectví a papírnictví v Domažlicích

Hofer a Klouček.

Kraus Václav, knihkupectví, papírnictví a nakladatelství
v Táboře (filiálka v Soběslavi) Hynek.

Kreidi Alois, továrna učebných pomůcek v Praze I, Hu
sova třída č. 7.

Kubeš Otokar, knihkupectví a papírnictví v Třebíči Srdce.
Kubín Jan, knihkupectví a papírnictví v Boskovicích,
Kučera Jan, knihkupectví a papírnictví v Týně n./Vltavou.
Kunc a Hamerský, knihkupectví, papírnictví a knihtiskárna

v Kostelci n. Orl.
Kytka F., knihkupectví a nakladatelství v Praze III., Mo

steckául. 3.

Laichter Jan, nakladatelství na Král. Vinohradech, Žiž
kova ulice 10.

Landfrass A. Syn (maj. Vilém L.) knihkupectví,
nictví, nakladatelství, c. k. dvorní knih-, kamenotisikárn



10

8 knihařství v odk Hradei, filiálky: 1. Jindř.Hr. vetítného ulici, 2. na nádraží, 3. ve"Veseli nad/Lužnicí
na nádraží Hofer a Klouček.

Lehmann Mikuláš, c. k. dvorní umělecký závod a stálá
výstava obrazů v Praze I, Ferd. třída 5.

Liebích Jan, knihkupectví, nakladatelství, papírnictví a an
tikvariat v Pardubicích Hofer a Klouček.

Loos Ferd. £ Synovec (dříve Heindl © Loos), knihku
pectví a papírnictví ve Znojmě.

Lorenz Jindřich, knihkupectví, papírnictví a nakladatelství
v Třebíči Hynek.

Vydavatelství „Literárního Věstníka“, měsíčníku pro če
ské knihkupce a příb. obory. Ceny insertní: ", 16 K,
, 9 K, ', 6 K.

Maasch Karel (maj. A. H. Bayer), knihkupectví,„papírnictvía půjčovna knih v Plzni. fer a Klouček.
Maixner J., knihkupectví a papírnictví v Hořicích . Hynek.
Malát Jan, učitel a hudební skladatel (vlastní nakladatelství)

na Smíchově, „U arcivévody Štěpána“ č. 203.
Malle Petr (dříve C. Nitsche vdova), knihkupectví a závod

kolportážní v Brně, Karlovo koliště 3.
Malloch Karel, fotograf a závod umělecký v Praze I., Eliš

čina tř. 16.

Malý J., knihkupectví a papírnictví v Zábřehu . Srdce.
Mareš Alois, knihkupectví, papírnictví, nakladatelství a půj

čovna knih v Roudnici n/Labem . Srdce.
Martin Ferd., knihkupectví a papírnictví v Litoměřicích,

filialka v Terezíně Eberlová.

Martinec Ant., knihkupectví a papírnictví v Turnově
Hofer a Klouček.

Mašek A., knihkupectví a papírnictví ve Vysokém Mýtě
Hofer a Klouček.

Matěna Josef, knihkupectví a papírnictví ve Dvoře Králové n/Labem . „ Srdce.

Matišek Ignát, knihkupectví a papimicví ve Strážnici naMoravě . . „ Hofer a Klouček.
Melichar Bohdan,knihkupectví a papírnictví v Berouně.



11

Michálek Ant., knihkupectví,„ep pírnictví, ústav anonční a
pro umístněníplakátů (filialka v Škodově k v Přerově . „ Hofer a Klouček

MikoleckýJan, knihkupectví a papírnictví v České Třebové.

Miškovský Josef, knihkupectví a papírnictví v ČeskémBrodě „ Hofer a Klouček.

Můller Frant., knihkupectví papírnictví a knihtiskárna vBenešově u Prahy Srdce.

NápravníkEdm.€ Ant., knihkupectví a papírnictví v Hampolel.
Netoliczka Emil (dříve Jaroš), knihkupectví a papírnictví

v Jihlavě R. Storch.
Nárožný Jindřich, knihkupectví a papírnictví v Přerově

Hofer a Klouček.
Nepomucký Emanuel, prodej učebnic, novin a antikvariat

v Táboře „ . Eberlová.
Nešněra Pavel, knihkupectví, nakladatelství, papírnictví a

půjčovna knih v Mladé Boleslavi —. . Hofer a Klouček,

Neubert Alois, knihkupectví, papirniotví a nakladatelstvív Jilemnicí . . .. Springer.
Neubert V., nakladatelství, knih- a kamenotiskárna na

Smíchově u Prahy.
Neugebauer Gustav, c. k. dvorní knihkupec v Praze IL,

Příkopy 20.

A Výpravna s původními podmínkami nakladatelskými následujícíchrem:
Daberkov ve Vídní (celý jeho sklad, hlavně Ost. Nationalbibliothek,

snáře, planetáře atd.) — Flemming,Glogau, jeho may všechny.Graeser, Vídeň, Schulausgabe disch. Classtkeer. — Mittelbach, Lipsko,
Strassenprofilkarten. — Řeclam,Lipsko, Universalbibliothek, brož. i vá
zaná. — Reimann, Vídeň, Taschenfahrplan. — Schwann, "Důsseldorť,

šchulpráparationen. — Springer, Berlin, Reichs-Kursbuch. — Woerl,Wůrzburg, Stádte-Fihrer. Vše uvedené rozumí se jen za hotové. Ostatní
německý sortiment pokud možno vždy s největší slevou.

Nietsche Josef, knihkupectví a papírnictví na Křivoklátě
Springer.

Novák J., knihkupectví a papírnictví ve Vys. Mýtě „ Srdce.
Nowotného E. nástupce (Em. Hinkelmann), knihkupectví a

papírnictví v Mor. Třebové.

Oliva Ant., knihkupectví a papírnictví v Kroměříži
Hofer a Klouček.



12

Orel J., knihkupectví, nakladatelství, knihtiskárna a papír
nictví ve Frýdku.

Otto J., nakladatelství a knihtiskárna. Vydavatelství „Zlaté
Prahy“, Ottova Slovníka naučného atd. v Praze II,
Karlovo náměstí č. 34.

Otto J., filiálka nakladatelství ve Vídni VII., Burggasse 79.

Papoušek R. (dříve Ed. Holzel) knihkupectví a papírnictvív Mor. Ostravě . ... Hofer a Klouček.

Pascheles Jakub W. (S. G. Porges), knihkupectví, antikva
riat a obchod hudebninami v Praze II., v Panské ulici.

Pascheles Samuel W., knihkupectví a hebr. nakladatelství
v Praze I, Celetná ul. 4.

Pašek Jan,knihkupectví, obchodpapírem, hudebninamia uměl.výr.ahl.výpravnanovinvJičíně© Srdce,pronovinyEberlová.
Pavelec J. F., knihkupectví, papírnictví, nakladatelství,strojní knihařství a výroba kartonážív Strakonicích

Hofer a Klouček.
Pazdirek L. R., „Slavia“, hudební nakladatelství a papír

metví v Olomouci.
Pelcl Josef, vydavatel „Rozhledů“ na Král. Vinohradech

Korunní třída 20.
PeřinaJaroslav, knihkupectví a papírnictví v Hradci Králové.

Peterson Eug., knihkupeotví, papírnictví a kamenotiskárnav Příbramí . „. 0. Hynek.

Pick Vilém a Synové, továrna na chromové a ozdobné papíry, uměl. ústav | rafický, rychlotiskárna a naklada

otv nástěnnýchkobndářů“na Smíchově, Přemyslovace
Pifil Rudolf, knihkupeciví, papírnictví, kolportáže a půj

čovna knih v Lan krouně.

Píša Arnošt, knihkupectví a antikvariat v Brně, Rudolfovaulice č.13. . . . Hěter a Klouček.
Pittner V. F., knihkupectví a papírnictví v Prostějově

Hofer a Klouček.
Polák Josef M.,knihkupectví a papírnictví v Pardubicích

Hófer a Klouček.
Popelka Fr., nakladatelství a knihtiskárna v Jaroměři.
Pospíšil Jaroslav (maj. Edv. Šíma), knihkupectví a nakla

datelství v Praze T, na Perštýně č. 12.



13

Pospíšila Stanislava zeť (J. Scholle), nakladatelství a knih
tiskárna v Chrudimi Pospíšil.

Pórzler Arnošt, knihkupectví, půjčovna knih a hudebnin
v Teplicích v Čechách.

Povondra Vilém, knihkupectví, antikvariat a papírnictví
v Kroměříži Hynek.

Procházka Karel, český antikvariat v Praze II., Vodičkovace.

Prokeš Jos. A. (dříve L. R. Kráčelík), knihkupectví a pa
pírnictví v Uherském Hradišti, filiálka v Uherském
Brodě Hofer a Klouček.

Prokišovo knihkupectví, papírnictví, knihařství, půjčovna
knih a hudebnin a knihtiskárna (Jul. Kittl) v Moravské
Ostravě Hofer a Klouček.

Promberger R., knihkupectví, nakladatelství, půjčovna hu
debnin, vydavatelstvo časopisu „Kazatel“ v Olomouci

Hofer a Klouček.

Prunar Karel, knihkupectví a papírnictví v Domažlicích
Hynek.

Příhoda František, knihkupectví a papírnictví v Rakovníku
Hofer a Klouček.

Rádi Seb., knihkupectví a papírnictví v Strakonicích . Hynek.
Raiman Otto, knihkupectví, papírnictví a knihařství v Ná

chodě Springer.
Rathouský Karel, knihkupectví, papírnictví a obchod kol

portážní v Rychnově n/Kněžnou Hofer a Klouček.
Reinwart A., knihkupectví a nakladatelství v oboru dom.

a poln. hospodářství v Praze II., Vodičkova ul. č. 23.
Rippl V. K., knihkupectví, antikvariat, obchod hudebninami,

uměleckými výrobky a papírem, strojní knihařství, vý

roba lepenkových krabic a papírových sáčků v Pollěce, rdce.
Rohlíček a Sievers (maj. Marie Sellnerová), nakladatelství

a knihtiskárna v Praze I., Křížovnické nám. 4.
Rosendorf Fr. J. vydavatelství modních časopisů a knih

tiskárna v Praze II., Smečky 32.
Róssler Josef, knihtiskárna, knihkupectví a papírnictví

v Lounech Hynek.



14

Rupp Rud., knihkupectví a papírnictví v Pelhřimově.

Ruth Josef, knihkuupectví, knihtiskárna, papírnictví a knihařství v Blatn Hófer a Klouček.

Rivnáč Fr. (maj. Antonín Řivnáč), knihkupectví, obchod s
obrazy a nakladatelství v Praze, na Příkopě č. 24.

Komisionář Královské české společnosti nauk v Praze.

Schnitzer Balduin Josef, půjčovna knih v Praze II., Ferd.
třída 38.

Schalek Josef, knihkupectví a antikvariat (majitel Jak.
Kohn) v Praze I., Ovocnýtrh 11.

Schelthauer Karel, knihkupectví, nakladatelství časopisův
a půjčovna knih v Duchcově, filialka v Bilině Eberlová.

Schenk Jos. Max, půjčovna knih v Praze I, Leonardské
náměstí 128.

Seidl Vilém, knihkupectví a papírnictví v Hustopeči (na
Moravě).

Silber Hugo, knihkupectví v Praze II., Myslíkova ulice.
Simon K., knihkupectví a papírnictví v Příbrami.

Hofer a Klouček.

Skuliny J. nástupce (Rud. Pavliska), knihkupectví a papír
nictví ve Frýdku (ve Slezsku.)

Slavík Ant., knihkupectví a papírnictví v Nov. Bydžově Hynek.
Sobek A. (dříve Fr. Tůma), knihkupectví v Praze-Vinohradech.
Soběslavský V.,knihkupectví, papírnictví, obchod uměleckými

výrobky a hudebninami, knihařství a tovární výroba mod itebních knih v Roudniel n. Labem „ Hynek.

Sollny K., knihkupectví, papírnictví a půjčovna knih v Mor.Ostravě . Hynek.
Spěvák Ant., knihkupectví a papírnictví v Hoře Kutné Hynek.
Springer Jos., dříve Z. Bensinger, knihkupectví a antikvariat,

závod komisionářský a kolportážní v Praze I., Nároží
Jilské (č. 24) a Karlovy ulice.

Srdce Alois, národní knihkupectví a závod komisionářský
v Praze II., Spálená ulice 24.

Starý Em, hudební nakladatelství a tiskárna v Praze I.,
Rytířská ulice 18.

Stecker Josef, knihkupectví a papírnictví v Hostinném
n. Labem Hofer a Klouček.



16

Steln Ad., knihkupectví a papírnictví v Berouně.
Stelnbrener J., nakladatelství, továrna modlitebních knihaknihtiskárnaveVimpercenaŠumavě© HóferaKlouček.
Steinhauser A. (maj. Antonie Steinhauserová) knihkupectví

v Praze I., Ferdinandova třída 13.
Stelnhauser Vend., (maj. Rosina Steinhauserová, prokur.

. Hansen), knihkupectví, nakladatelství a půjčovna
knih v Plzní Hófer a Klouček

Sterzer Antonín, koihkupectví a papírnictví na Mělníku Hynek.
Storch Alexandr, nakladatelství a antikvariat v Praze I.

Ferdinandova tř. 12.
Storch A. Syn, knihkupectví, nakladatelství a antikvariat

v Praze, Staroměstské náměstí 552-I.
Storch Rudolf, knihkupectví, nakladatelství a antikvariat

v Karlíně u Prahy, Královská třída 43.
Studnička 4 Comp., knihkupectví v Sarajevě (Bosna)

Hóter a Klouček.
Sturz Karel, knihkupectví a antikvariat v Praze I., Křižov

nické nám. 193.

Svoboda Václav (dříve F. Kovařovio), knihkupectví a Pa:pírnictví v Pardubicích .. Srdce.
Stýblo B. (maj. Adolf B. Stýblo), knihkupectví, nakladatel

ství, knihtiskárna a knihařství v Praze II, Václavské
náměstí 30.

Sýkora Aug., knihkupectví, papírnictví a knihařství v Benešově u Prahy „ Eberlová.
Szelinski Jiří, c. k. univ. knihkupectví ve Vídni I, Ště

pánské náměstí 6. Hofer a Klouček.

Šarapatka A., knihkupectví, papírnictví a knihařství v Praze.
Šašek a Frgal (maj. Fr. Jos. Frgal), knihkupectví, papírnictví,nakladatelstvíaknihtiskárnaveVel.Meziříčí| Srdce.
Šimáček Fr. (maj. Bohuslav a Jaroslav Šimáčkové), nakla

datelství a knihtiskárna v Praze II., Jerusalemská ul.
č. 11. Vydavatelství časopisů „Bazar“ , „Libuše“ atd.

Šindelíř Fr., knihkupectví a papírnictví v Kolíně n. L. Hynek.
Šolc Emil, knihkupectví, papírnictví a nakladatelství v Telči

Hynek.
Šolc Josef, knihkupectví, papírnictví, nakladatelství, kameno

tiskárna a knihařství na Kladně Hynek.



16

Solc Karel (maj. Barbora Šolcová, chef Felix Camra), knih
kupectví, papírnictví, nakladatelství, kamenotiskárna a
knihařství v Hoře Kutné Hynek.

Špicera J., knihkupectví a papírnictví v Tišňově.
Štěnička Rudolf, knihkupectví, papírnictví, antikvariat a

půjčovna knih v Novém Bydžově Hynek.
Šváb Josef, nakladatelství a papírnictví v Praze III., Mo

stecká ulice č. 4. n.

Taubeles J., knihkupectví a antikvariat v Praze I, Havíř.
ulice 2.

Taussig Isak, antikvariat a knihkupectví v Praze I., Malá
Karlova ulica 150.

Teller W., antikvariat a knihkupectví v Praze III, Mo
stecká ulice 4.

Tempský F., (maj. Gustav Freytag, prokur. dr. Jos. Tomasch)
nakladatelství v Praze II., na Florenci 23.

Tilp E., knihkupectví, papírnictví, půjčovna a knihařství
v Prachaticích.

Tolman B. E., knihkupectví, papírnictví, antikvariat, půj
čovna knih a závod novinářský v Hradei Králové n. Lab.

Hofer a Klouček.

Tománek J. F., české knihkupectví a papírnictvív Milvaukee,
Wis. (Severní Amerika) 2030 WalnutStr.

Topič F., knihkupectví, nakladatelství, stálá výstava obrazů
„Topičův salon“ a „Librairie Frangaise“ v Praze L.
Ferdinandova tř. 9.

Traxler Fil. (maj. Rudolf Traxler), knihkupectví, papírnictví
a půjčovna knih v Josefově. . Srdce.

Trill Mořic, knihkupectví, obchod kolportážní a akcidenční
tiskárna v Brně, Rudolfova ul. 10.

Tůma Alois, knihkupectví a papírnictví ve Vsetíně (na
Moravě) . „ . Hynek.

TůmaV. B., knihkupec v New. Yorku, 1396 Avenue A. City.

„Unie“, Česká grafická společnost. Spojené závody tiskař
ské a vydavatelské v Praze. Společenstvo s ručením
obmezeným.



17

Urbánek Fr. A., české knihkupectví, nakladatelství knih
a hudebnin — vydavatelství „Dalibora“ — redaktor
české a slovenské bibliografie a hudebnin se slovanskými

tituly do O- U. B. C. (od r. 167) v Praze II., Ferdinandova tř. 4. n., vedle Nár. divadla.

Vačlena Karel, knihkupectví, papírnictví a nakladatelství.
Vydavatelství Modního Světa, Lady, Damských mod,
Moderního prádla, Dětského šatstva a Ručních prací
v MI. Boleslavi Srdce.

Valečka Edvard, nakladatelství v Praze. Sklad expeduje
AL Wiesner, Soukenická ulice 9 n.

Vaněk Fr., nakladatelství a papírnictví (dříve ve Valašském
Meziříčí) v Kroměříži.

Weinberger Th., knihkupectví, papírnictví a půjčovna v Ho
doníně. Springer.

Weiner H., obchod hudebninami v Praze, Ovocná ul. č. 4.
Weinfurter Ed., koihkupectví v Praze II., Vodičkovaul. č.37.
Velebil Alfred, vývoz a přívoz české literatury a obrazů v

New-Yorku, 216 East 70 th. St.
Venta Theodor, knihkupectví, papírnictví, nakladatelství

a knihtiskárna v Lounech
Hofer a Klouček, pro noviny Eberlová.

Verlik St. Synové, knihkupectví a papírnictví v Místku.
Veselík J. R., kaihkupectví a papírnictví v Litomyšli

Hofer a Klouček.
Veselý Karel, vydavatelství „Melišova Rozhledu“, knihku

pectví, papírnictví,nakladatelství aknihařství v Chotěboři.
Wetzler Em., hudební nakladatelství, obchod hudebninami,

sklad pian a půjčovna hudebnin v Praze II., Ferdinan
dova třída 36.

Wiesner Alois, nakladatelství, knihtiskárna a velkoobchod
papírem v Praze I., Soukenická ul. č. 9.

VilímekJ. R., nakladatelství a knihkupectví v Praze II., na
Spálené ulici č 13.

VilímekJ. R., české knihkupectví (filiálka) ve Vídni VII/3,
Neubaugasse 71.

Winiker Karel (maj. Jos. Palliardi, Heřm. Winiker a Aug.

„oreer), c. k. dvorní knihkupectví, nakladatelství a půjčovna hudebnin v Brně, Ferd. tř. 3. Hofer a Klouček.



16

Winkler Karel, knihkupectví a nakladatelství v Brně, Bě
hounská ulice 2. Hofer a Klouček.

Vlček Václav, nakladatelství „Osvěty“ a j. na Král. Vi
nohradech, Čelakovského ulice 165.

Witžek M. £ M., (majitel Max a Moric Wltžek, prok. Wolf
W.) prodej novin a insertní kancelář v Praze I., na Pří
kopě č. 33.

Vokoun Rudolf, knihkupectví a papírnictví v Slaném Srdce.
Voleský K., knihkupectví, papírnictví a půjčovna knih na

Králi. Vinohradech, Palackého třída 14.
Vostatek Jan, knihkupectví a papírnictví v Leděl n. Sáz.
Vozarik J. (predt. K. Salva), knižný a papier. obchod. v L.

Ružomberku na Slovensku.

VydavatelstvoVzdělávací bibliotéky v Praze II., Marianská
ulice č. 26.

Zachystal Jan, knihkupectví, papírnictví a půjčovna knih
v Klatovech Springer.

Zajíček Josef, koihkupectví, papírnictví, antikvariat a kni
ařství v Jičíně . Hofer a Klouček.

Zillich Rudolf, knihkupectví a papírnictví v Zábřeze.

DCC VYVYVYVYVYVYVYVYVNÍ
2 R

A v a! / ol R3 ovězdná obloba |A X
A s , K

; (pbvězdovid) 8
o každé hodině v roce ve Střední Evropě.

Cena1 K 80 b.
„u

NÍ Tento velice úhledný, praktický a pro školu potřebný v
y přístroj dovoluji si pp. knihkupcům vřele doporučiti. — Ý
y Dle dodtázejících četných objednávek z kruhů školských v
3 nachází „Hvězdovid““hojného rozšíření. Ý
V <
W » o we © vo vďsj NakladatelstvíJindřichaZorenzevTřebíči.© |£
y 4
ŘE RRRRRRRARARRRARKA AAAAAAAAAAAAAAAAA2Ř



II. odděleni:

Seznam firem knihkupeckých,

A. Cechy.
Benešov:
Můller František.
Sýkora August.

Beroun:
Melichar Bohdan.
Stein Adolf.

Blatná:
Ruth Josef.

Brandýs n. L.:
Kotouček Karel.

Budějovice:
Bláha Alexandr.
Dubský Gustav.
Hansen L. E.

Čáslav:
Horáček Leopold.

Česká Třebová:
Mikolecký Jan.

Český Brod:
Miškovský Josef.

Domažlice:
Krátký M. F.
Průnar Karel.

Duchcov:
Scheithauer Karel.

rozdělených dle měst:

Hořice :
Maixner J.

Hostinné n. L.:
Stecker Josef.

Hampolec:
Hůla Fr.
Nápravník Edm.a A.

Chrudim :
Holakovský M. E.
Keil B. A.
Kohoutek Josef.
Kosina Josef.
Pospíšila Stan. zeť.

Jaroměř:
Julíš Otokar.
Popelka Frant.

Jičín:
Pašek Jan.
Zajíček Josef.

Jilemnice:
Bažant Frant.
Neubert Alois.

Jindř. Hradec:
Holče Josef.
Landfrass A. Syn.

Kladno :
Šole Josef.

Klatovy:
Zachystal Jan.

Kolin:
Bayer J. L.
Hanták Jan.
Hoblík Ad.
Šindelíř Fr.

Kostelec n.Orl.:
Kunc a Hamerský.

Králové Dvůr:
Matěna Josef.

Králové Hradec:
Fukač G.
Peřina Jaroslav.
Tolman B. E.

Křivoklát:
Nietsche Josef.

Kutná Hora:
Spěvák Antonín.

ole Karel.
Landškroun:
Pífi Rudolf.

Ledeč n. 8.:
Vostatek Jan.

Litoměřice:
Blómer Heřm.
Martin Ferd.



20

Litomyšle:
Veselík J. R.

Louny:
Rossler Jos.
Venta Th.

Mělník:
Danzer Alex.
Štercer Ant.

Mladá Boleslav:
Klement V.
Nešněra Pavel.
Vačlena Karel.

Mnichovo Hradiště :
Fritsch J.

Náchod:
Raiman Otto.

Německý Brod:
Dvořák Gustav.

Nové Město n. Met.:
Bóhm Th.

Nový Bydžov:
Bukovský Frant.
Slavík Ant.
Štěnička Rudolf.

Nymburk:
Hančar Jan.

Pardubice:
Hoblík Fr.
Kmínek Edv.
Liebich Jan.
Polák Jos. M.
Svoboda Václav.

Pelhřimov:
Kopřiva J. F.
Rapp Rudolf.

Pisek:
Burian Jaroslav.
Hofman J.
Kopecký Th.

Plzeň:
Faustus Jiří.

Houser Jan.
Hrubý J. V.
Maasch Karel.
Steinhauser Vend.

Poděbrady:
Hoblík V.

Polička:
Rippl V. K.

Prachatice:
Tilp E.

Praha:

Bačkovský Dr. Fr.
Baštěcký J.
Batovec F. B.
Beaufort Edv.
Bellmann Karel.
Borový Frant.
Brandeis J. B.
Bursík a Kohout.
Calve-ovo J. G. univ.
knihk.

Cellerin a Syn A.J.
Dominicus H.
Doubrava V. L., Žiž

kov.
Eberlová Marie.

Horský.Francl Gustav.
Fuchs Hynek.
Grégr Dr. Edvard.
Grosman a Svoboda.
Haase A.
Haerpfer Fr.
Hejda a Tuček.
Hofer a Klouček.
Hoffmannová vd. J.
Horálek Fr., Kr. Vi
nohrady.

Houdek a Hervert.
Hovorka Frant.
Hynek Alois.
Jednota českých fi
lologů.

Jednota českých ma
tematiků.

Jirman Jos., Žižkov.
Kapr a Kotek, Smí

chov.
Knapp M., Karlín.
Kober J. L.
Kotík Jan, Smíchov.
Kočí Bedřich.
Kreidl Alois.
Kytka F.
Laichter Jan, Král.
Vinobrady.

Lehmann Mikuláš.
Maloch Karel.
Neubert V., Smíchov.
Neugebauer Gustav.
Otto J.
Pascheles J. W.
Pascheles Samuel W.
Pelcl Jos., Král. Vi
nohrady.

Pick Vilém Synové.
Pospíšil Jaroslav.
Procházka Karel.
Reinwart A.
Řivnáč Fr.
Rohliček a Sievers.
Rosendorf Fr. J.
Schalek Josef.
Schenk Josef Max.
Schnitzler Balduin.
Silber Hugo.
Sobek A.
Springer J.
Srdce Alois.
Starý Emanuel.
Steinhauser A.
Storch Alexandr.
Storch A. Syn.
Storch Rud., Karlín
Sturz Karel.
Stýblo B.
Šarapatka A.
Simáček Frant.



Šváb Josef.
Taubeles J.
Tausig Isak.
Teller W.
Tempský F.
Topič FK.
Urbánek Fr. A.
Valečka Edvard.
Weiner H.
Weinfurter Edv.
Wetzler Emanuel.
Wiesner Alois.
Vilimek J. R.
Vlček Václav.
Wltžek M. a M.
Voleský K, Kr. Vi
nohrady.

Přibram:
Kozlík Bedřich.
Peterson Eugen.
Simon K.

Rakovnik:
Příhoda Fr.

Roudnice:
Mareš Al
Soběslavský V.

Roztoky:
Felkl J. a syn.

Rychnov n. Kněžnou:
Rathouský Karel.

Slané :

Čížek Josef.
Vokoun Rudolf.

Soběslav:
Kraus Václav.

Strakonice:
Pavelec J. F.
Rádl Šeb.

Tábor:
Janský Karel.
Kraus Václav.
Nepomucký Em.

Teplice:
Dominicuse I. Ná
stupce.

Poerzler Arnošt.
Terezin:
Katz David.

Třeboň:
Fišer Frant.

Turnov:
Martinec Ant.

Týn n. Vit.:
Kučera Jan.

Ústí n. L.:

Grohmann Aug.
Vamberk:
Dvořák Karel.

Vimperk :
Steinbrener J.

Vysoké Mýto:
ermáka Fr. vdova.

Mašek A.
Novák J.

B Morava.

Boskovice:
Kubín Jan.

Brno:
Barvič J.
Karafiat Fr.
Karafiat G. £ R.
Karafiat a Sya Fr.
Knihtiskárna, pap.
benediktinů rajhr.

Malle Petr.

Píša Arnošt.
Trill Mořic.
Winiker Karel.
Winkler Karel.

Břeclava:
Cehák Jan.

Dačice:

Kasalý Antonín.
Hodonín :

Weinberger Th.
Holešov :

Klabusay Lambert.
Hranice:
Forster 8.

Hustopeč:
Seidl Vilém.

Jihlava:
Netolitzka Emil.

Kroměříž:
Gusek Jindřich.
Oliva Antonín.
Povondra Vilém.
Vaněk Frant.

Lipnik:
Gundel Leonhard.

Mistek:
Verlíka Synové St.

Moravská Ostrava:
Dvořáka Lad. Nást.
Kittl Julius.
Papoušek R.
Pospíšil Tomáš.
Prokišovo knihkupe

ctví.
Sollný K.

Moravská Třebová :
Novotného E. Ná

stupce.



22

Nový Jičín:
Hosch Rainer.
Hoólzla Edv. Nást.

Nové Město:

Fiala Ignát.
Olomouc:

Grosse Bedřich.
Hólzl Edv.
Pazdírek L. R.
Promberger R.

Prostějov:
Buček J. F.
Hallama Emil.
Pittner V. F.

Přerov:
Michálek Ant.
Nárožný Jindř.

Strážnice :

Matišek Ignát.
Telč:

Šole Emil.
Tišňov:
Špicera J.

Tršice:
Bém Karel.

Třebič:
Kubeš Otokar.
Lorenz Jindřich.

Uherský Brod:
Prokeš Josef A.

Uherské Hradiště:
Halla a Radoušek.
Prokeš Jos. A.

Valašské Meziříčí:
Bratří Chrastínové.

Velké Meziříčí:

Havránek Josef.
Šašek a Frgal.

Vítkovice:
Amende a Holaň.

Vsetin:
Tůma Alois.

Zábřeh:

Malý Jan.
Zalhch Rud.

Znojmo:
Fournier a Haberler.
Loos Ferd. a synovec.

C.Slezsko.

Frýdek :
Orel J.
Skuliny J. Nástupce.

D. Dolní Rakousy:
Videň:

Bensinger Zikmund.
Otto J.
Szeliuski Jiří.
Vilímek J. R.

E. Slovensko
v Uhrách.

Turčanský sv. Martin:
Gašparík J.

Trnava:
Horowitz Ad.

L. Ružomberk:
Vozarík J.

F. Bosna.

Sarajevo:
Studnička a Spol.

G. Amerika severní.

Chicago:
Bašta F. X.

Milwaukee:
"Tománek J.

New-York:
Tůma Frant.
Velebil Alfred.FMSASRASASASUSSSTALLLSVLVLRVLL SRLST

Národní zpěvník s nápěvy.
Výbor národních a znárodnělých písní, úryvků z oper atd.

Brož. K 1:20, váz. K 180.
Sestavil Alois Řučka.

Národní zpěvník, jehož se v málo letech tiskne 6. vydání, doporučte zpěváckým
a jiným spolkům k hromadnému zavedení.

Nakladatel JINDŘICH LORENZ v Třebíči.



Moravav dopisnicích
„NOVÝ MORAVAN

Nakladatel JINDŘICH LORENZv Třebíči.

Doporučuji všem pp. knihařům a papírníkům:
I. ser. Pernštýn, Macocha, Buchlov, Veveří,

e Velehrad. — Krámská cena v sáčku 60 h.
Národní kalendář proMoravu a Slezsko.
— Cena 1K. — ližší na jiném místě.

II. odděleni:

Čeští papírníci a knihaři.*)

A. Čechy.

Bečvary:
Mašín V., p.

Běla:

Procházka Jos., p.
Bělohrad (Lázně u No

vé Paky):
Bičiště Jos., p.

Benátky Nové:
Polák Josef, k.

Benešov u Prahy:
Budlovskýho H,

vdova, p.
Beroun:

Hojka J., p.
Choc J., p.
Retta Fr., kp.

Boleslav Mladá :

Hink Bedřich, kp.
Krýže Vilém, kp.
Šorejs Lad., p.

Boleslav Stará:
Witberger Vilém,kp.

Brandýs n./L.:
Brázda Alois, kp.

Brod Český:
Diblíčková Kat., p.
Krátký Hynek, k.
Ríha Rud., kp.

Brod Německý:
Menšík Ferd., p.
Švejda Otokar, kp.

Brod Železný:
Kotrba Jos., p.

Budějovice České:
Kováč Ant., p.
Ploubar Fr., kp.
Skřivánek Václav,p.

Březnice(u Příbrami):
Peles Alois, p.

Cerekev Nová:
Nebřenský Em., k.

Čáslav:
Rucek Ferd., kp.
Nauka Ant., kp.
Vančura Jan, kp.

Český Brod:
Krátký Hynek.

Čistá (u Rakovníka):
Pasek Bernh., k.

Dašice:
Vejda Jos., p.

Dobruška (u Opočna):
Kovář Jos., kp.

Domažlice:
Kubš J. Václav, k.
Rybařík V, kp.

Dvůr Král.:
Brandtner Jos., kp.
Kuhn Jindřich, p.

Dymokury:
Blabla Josef, kp.

Ervenice (u Mostu):
Sušický, kp.

Habrovany:
Pospíšil Fr., p.

Hlinsko:

Červenka Ant., kp.
Fiedler Václav, kp.

Hora Kutná:

Čech Alois, kp.
Jelínek A., kp.

Horažďovice:

Meřička Karel, kp.

Hory Březové:
Zpěváčková M., p.

„*) Uvádíme vše, co s námi bylo sděleno a co jsme vůbec vypátrati mohli.
U jednotlivých jmen uvedené písmeno k. značí knihaře, p. papírníka, kp. obé.



24

Bořice:

Bičiště A. J., kp.
Hermoch Jar., p

Hořovice:

Paroubek Alex, kp.
Můinz Jos. V., p.

Hradec Jindřichův:

Zvěřina V., p.
Hradec Králové:

Dvořáček K, p.
Kieslich Jos., P
Knobloch Mich., kp.
Řehák Čeněk,kp.
Součková Marie, p.
Volnerová Kar, k.

Hradiště Mnichovo:
Fuček Čeněk, k.

Hrdli:

Landa J., p.
Hronov n.M.:
Sefelín Karel, kp.

Humpolec:
Vičarová Kar. p.

Huť Karl:
Kohout, kp.

Chlumec n./Ú.:
Doležal, Edv., kp.
Liška Ant. p.

ohpoeh:ecký J. B.,
Kubíček AL, p.
Štěpán Ludv., k.

Chrudim:

Kratochvíl Fr., kp.
Kraus Jos., p.
May L,p.
Schiitz Jos., p.
Tušicová E, p

Jablonec nN.:
Ježek A., p.

Jaroměř:

Krieger Fr., kMalina Jan, k
Rejl Jos., k.

Jelení Horní:
Šimek J., p.

Jičin:
Franc Fr., p.
Novák VIil., k.
Znaménko Fr., kp.

Jilemnice:
Mach Jos., kp.
J. Jirouš, kp.

Josefov:
Němeček A., p.

Kamenice n/L.:
Šimků J., p.

Kladno:
Čihák Fr., p.
Kraus Fr. P
Ohč Jan, p

Klatovy:Čejka Jos.,
Wimmer Jan, kp.

Kolin:

Hůla Josef, kp.
Kyrášek Jar., p.
Merz Alois, kp.
Šerfenberger J., k.

Kopidlno:
Bažant G., p.

Kostelec u. Č. L.:

Němečková Jana, p.
Kostelec n.Orl:
Brdlička B.p.,
Kunc £ Hamerský,p.

Schnoutka Fr., k.
Zvolský Jos., k.

Kostelec Červ.:

Hulek Bedř., kp.
Kouřim:

Hobl Josef, kp.
Zelinka Jul., kp.

Královice u Plzně:

Štěrba Fr., k.
Jiřík Fr., k.

Kralupy n. V.:

Kaplan Karel, k.
Neuman M., p.
Taussig A, p.

Krucenburk:

Zrzavý AL, p.
Krumlov Český:
Sedlák Jos., k.

Kukleny:
Telfel Ž., p.

Libáň:

Arnoldy A., p.
Jodas M. A., kp.

Libice n. C.:

Lorenz K., p.
Libochovice:
Linhardt Fr., k.
Novák Jan, p

Lipnice u Něm. Brodu:
Konrád P. A., k.

Litomyšl:
Lanová Ver., k.
Metyš Ant., k.

Lomnice:
Jandourek J., p.
Jodas Bohumil.



Loukov:
Hnyk J., p.

Louny:
Bystřický Jan, k.
Fejfar Josef, k.
Hanke Vojtěch, kp.
Luňáček Fr., k.
Verner Ant., kp.

Luže:
Fiala Stanislav, k.

Lysá n. L.:
Haužvic A., kp.
Krčmář Fr., p.

Malenice:

Švehla Vojt., p.
Mlázovice:
Hrádek Fr., kp.

Městec Heřm.:
Deyl Jos., p.
John Jindř., kp.

Městec Král.:

Mašindová A., p.
Sobota Jos., k.
Vízek Rich., p.

Nové Město n. Metují:
Černý Jos., k.
Rambousek A., p.

Mšeno:
Halla Jos., k.

Mýto Vysoké:
Fišer Em., k.

Náchod:
Hanuš Aug, p.
Kučera Jos., p.
Matouš Václav, k.
Merles Karel, p.

Nepomuky:
Velinger Ant., k.

Netolice:
Lácha M., kp,

Nymburk:
Fuchs Al., kp.
Peřina Čeněk, kp.
Sploutil A., k.

Opočno:
Bělohoubek J., k.
Záhorny H,., p.

Ostroměř:

Svoboda A., p.
Ousobi:

Svobodová A., p.
Šmíd Ant., p.

Pacov:
Šohaj A., p.

Paka Nová:
Jetelová Em., p
Pech Jos., kp.

Pardubice:
Hybský J.. p.
Kubeška Květosl., k.
Machač Václav, p.
SvobodováFr., k.
Vodák J., p.

Pelhřimov:

Hrbek Hynek, kp.
Pisek:

Pekač Jos., k.
Theyer Klat., p.

Plzeň:
Hlavatý Karel, kp.
Hailek Jos., p.
Horák Alois, kp.
Kohout Fr., kp.
Krabovský Jos., p.
Milt Jos., p.
Nádeník F.
Neuman a Chmelí

ček, p.
Novák Josef.
Šašek Fr. J., p.

Stika Ant., p.
Votlučka Vil., p.

Plaňany u Kouřími:
Olt Jan, p.

Plotiště:
Souček J., p.

Počátky:
Francán Mat., kp.

Poděbrady:
Kuba Em, k.
Havlík Fr., k.
Zlámaný Svatopl., p.

Police n. K.:
Tásler Jos., k.

Polička:
Kaňkovský Jos., p.

Polná:
Dvořák Ant., p.
Chalupník Karel, p.
Ráček Mil., kp.

Praha:
Knihaři s

Balatka Frant., II., na
Příkopě 16.

Bautz Bedř., II., Šk.
ulice 28.

Bautz Kar., II., Černá
ulice čís. 3.

Beneš Rudolf, II., Ště
pánská ulice 23.

Blažek Josef, I., Ha
štalská ul. 14.

Blíženec Jan, I., Ště
pánská ulice 18.

BohuslavFr., I, Sta
roměstské nám. 8.

Bohuslav Josef, II., v
Jirchářích 14.

Brázda Antonín,Pala
ckého třída 24.



26

Bučina Fordinand, I.
Řetězová ul. 10.

Buddeus Ludvík, I,
Týnská ulice 7.

Cellerin A. J. a Syn.
A J. Cellerin a syn,

Kr. Vinohrady, Kar
lova ul. 6.

Čada Antonín, Smí
chov, Jakubské ná
městí 753.

Čermák Václ., I., Bar
tolomějská ul. 10.
erný Bohumír, II,
Spálená ulice 35.

Dníšek Jan, Karlín,
Havlíčkova ul. 9.

Dražil Karel, Král.
Vinohrady, Sladkov
ského ul. 6.

Eberle Al. V., Král.
Vinohr., Havlíčkova
třída 48.

Eberl Ant., II., Fer
dinandova tř. 20.

Faifer Antonín, Král.
Vinohrady, Karlova
ulice 18.

Fischer Bohumil, IL
Ferdinandova tř. 24.

Fleissig Ed., II., Pa
lackého ul. 15.

Fleissig Ondřej, II.,
Václavské nám. 65.

Franc Hynek, Žižkov,
Palackého tř. 7.

Fuchs Ignaz, I., Mi
chalská ul. 31.

Haintz Vojt., II.,
ná ulice 2. ©

Hamza Ed., Žižkov,

Sladkovského nám.č. 1.

Hartmann Adolf, III.,
Janský Vršek 2.

eT

Heindel Kar., Karlín,
Sadová ul. 3.

HofmannJan, II., Kar
lovo nám. 39.

Hopp Hypolit, II., na
Rybníčku 7.

Hovorka Frant, II.,
Žitná ulice 14.

Hrstka Vojtěch I., na
Pernštýně 5.

Hyan Karel, Žižkov,
Palackého ul. 39.

Janský Jos., II., Eliš
čina tř. 16.

Jarat Rud., III., Kar
melitská ul., 25.

Jedlička Václav, I.
Michalská ulice 13.

Jerman Bedřich, III.,
Míšenská ul., 10.

John Arnošt, Kr. Vi
nohrady, Vocelova
ulice 10.

Just Karel, II, Vá
clavské náměstí 24.

Kadeřábek Jan, II,
Palackého ulice 5.

Kinel Václ., I., Střel
ná ulice 5.

Klapka Josef, Kr. Vi
nohrady, Hálkovatř.
č. 33.

Knihařství a ozdoben
ství dělnického dr.,
JI., Palackého nám.
č. 359.

Kouba Frant., Klicpe
rova ul. 45.

Koubíček Václav, L.,
Kaprová ul. 5.

Krušina Jindřich, VL.,
Botičská ulice 2.

Kvěch Josef, I., Jan
ské náměstí 3.

Laufbergrová Barb,
II., Vodičkova ul. 6.

Malešák Josef, II., na
Rybníčku 12.

Medřický Václ., Smí
chov,Kinského tř.43.

NěmecFrant., II., Ha
vlíčkovo nám. 25.

Nepevný Jindřich, I.,
Ferdinandova tř. 37.

Nepevný Karel, II.,
Ječná, ulice 22.

Nožička Frant., III.

Ulice kmostu 81.Nygrýn Leopold,II.,
Pákého kř.6.

Pánek Bedřich, I., M.
Stěpánská ul. 1930.

Pfeiffer Josef, I., Sou
kenická ulice 21.

Pfeiffer Leopold, L.,
Masná ulice 5.

Podařil Al. I., Bartolo
mějská ulice 7.

Pokora Václ.,I. Střel
ná ulice 3.

Ponhaus Hugo, IV,
Loretánská ul. 11).

Pražák Zikmund, II.,
Mikulandská ul. 8.

Rak Otakar, Smíchov,
Švarcenberk. tř. 10.

Rost Ludvík, c. k. dv.
knihař, III., na Kam
pě 9.

Schleisser Václav, II.
Mýtní ulice 5.

Schulhof Max, III.
Vladislavova ul. 16.

Senfft Frant. © Comp.,
Karlova ulice, 12.

Siegel Antonín, Kar
melitská ul. 16.

Spott J., závod umě
ého knihařství a per



forovací ústav, vý
roba obch. knih, II.,
Havlíčkovo nám. 21.

Storchenfeld Frt., II.,
Lazarská ul. 3.

Stýblo B., II., Václ.
náměstí 30.

Šarapatka Alois, I,
Žitná ul. 4.

Šmiedl Karel, Karlín,
Palackého tř. 55.

Šimr Ant., Nusle, Bo
žetěchova ul. 61, Bo
leslavova ul. 279.

Širl Vilém, I, Vele
slavínova ul. 1.

Šrámek Jos., II., Škol.
ul. 13.

Šulc Jos., I., Kaprova
ul. 19.

Toufar Antonín. Kr.
Vinohrady, Sladkov
ského ul. 1.

Toužimský Jan aEm,,
II., Kárlovo nám. 18.

Trekoval Josef, IL,
na Poříčí 20.

Urbánek Frt., I, Fer
dinandova třída 4.

Wiener Arnošt, Smí
chov, Kinského tř.
č. 53.

VilkaA.« Karásek,I.
Melantrichovaul. 17.

Windt Rob., II., měst
ský sad 23.

Vojáček Fr., knihař
ství a papírnictví,
Libeň, Palackéhotř.
č. 25.

Vondra Otokar, I.,Hu
sova třída 7.

Zelený Jos., Smíchov,
Švarcenberk. tř. 19.

Zikmund Alexander,

ah poukenickáuliceč. 30.

Adámek Josef, VII,
Belcrediho tř. 393.

Adler David, II., Ha
vlíčkova ul. 4.

Adler Ferd., I., Dlouhá
tř. 43.

Antoš Otakar, Vnbr.,
Palackého tř. 22.

Balatka Frant., c. k.
výhr. priv. továrna
na zboží papírové,
tiskárna, knihařství,
obchod potřeb. psa
cími, kreslicími a ma
lířskými, II., na Pří
kopě 16. (Tel. 1994.)

Batovec F. B., II. na
Příkopě 12.(Tel. 558.)

Bautz Bedř, IL., Škol
ská ul. 28...

Bělohlávková Anna,
Vnhr., Vávrovatř. 11.

Bělský ©£Jeschek, ob
chod papírem ve vel
kém i v malém, II.,
Václavské náměstí 2.
(Telefon 547a.)

Bernard Josef, 1V.,
Uvoz 10.

Blahová Betty, VII,
Vinařská ul. 525.

Brabec Jarosl., Vahr.
Palackého tř. 7.

Breitenfeldová Frant.,
II., Václavské nám. 6.

Brendlerová Terezie,
Vnhr., Čelakovského
ul. 13. '

Bunzel Em., II., Stě
pánská ul. 65.

27

Burgert Jos., I, Masná
ul. 7.

Ctibor Karel, II., Žitná
ul. 12.

Čaboun Bedřich, II.,
Lazarská ui. 11.

Čech L. J., II, Václ.
nám. 14. (Tel. 323a),
II., Vodičkova ul. 38.
(Tel. 323b.)

Čenský Ad., VI, Vra
tislavova tř. 56.

Čiháková Klem., Žk.,
Štítného ul. 41.

Dražil K., Vnhr., Slad
kovského ul. 6.

Durdisová Mar.,Vnhr.,
Perunovaul. 7.

Eberle Alois Václav,
Vnhr., Havl. tř. 48.

Edelmanová Ida, Vnh.,
Slezská ul. 12.

Eisner Josef, Karlín,
Královská tř. 64.

Felkl Adolf, I, Ce
letná ul. 31.

Fiala Josef, Vinohr.,
Krameriova ul. 31.

Fiala Kar., III., Ulice
k mostu 24.

Fikart Josef, Vinohr.,
Komenského ul. 12.

Fischerová Anna, III.,
Ujezd 27.

Fišerová Karla, Sm.,
Kinského tř. 14.

Fuchs Ed., II, Voršu
Jinská ul. 4.

Fuchs Ignaz, I, Me
lantrichova ul. 11.

Fuchs Rudolf, I., Týn
ská ul. 19.

Ganzwohl Karel, Sm.,
Vltavská ul. 12.



Gross Adolf, Sm., Pa
lackého tř. 19.

Grossmann Frant., II.,
Vodičkova ul. 30.

Haase A., I., Liliová
ul. 13.

Hájek Leopold, Vnhr.,
Krameriova ul. 36.

Hájek Rudolf, Karlín,
Palackého tř. 35.

Hatlová (Hatle) Julie,
II., Jindřišská ul. 16.

Haut Ant., II, Kra
kovská ul. 6.

Hegratová Karla, Vi

pohrady, Slezská ul.2.
Heinrichová EL., Krl.,
Palackého tř. 5.

HeinrichováP. Karlín,
Palackého tř. 56.

Hirsch Heřm., I., Týn
ská ul. 7.

Hněvkovský Václ., II.,
Křemencová ul. 12.

Hodek Alois, VII., Pa
lackého tř. 18.

Hospodářová M., Vrš.,
Palackého tř. 57.

Hovádek Josef, II.,
Křemencová ul. 9.

Hovorka Frant. L., II.,
Žitná ul. 14.

Hynek Alois, I., Ce
letná ul. 11.

Charousová Mar., Sm.,
Mostecká ul. 12.

Chlumecká Marie, II.,
Karlovo nám. 13.

Chodounská Olga, I,
Masná ul. 13.

Iblová Anna, III., Jo
sefská ul. 1.

Jindra Jan, II, Řez
nická ul. 10.

Jindra© Otokar,
Štěpánská ul. 49.

Jiogerová Vil., Vohr.,
Balbínova ul. 3.

Kail Vilém, II., Žitná
ul. 8.

Klapka Jan, Žk., Ja
koubkova ul. 5, fil.
Vnh., Hálkovatř. 33.

Klecanda Josef, II.
Karlovo náměstí 18.
(Telefon 1626.)

Kicinová Louisa Krl.,
Palackého tř. 17.

Kmínek £ Háhnel, I.,
Melantrichova ul. 2.

Kocura Karel, II.. Spá
lená ul. 3.

Koubiček Josef, VII.,
Letohradská ul. 681.

Koubiček Václav, I.
Dušní ul. 36.

Kotík Jan, Sm., Pa
lackého tř. 2.

Kramata Frant., Sm.
Kostelní nám. 742.

Kranner Karel, Krl.,
Král. tř. 2a.

Kratkoruký Fr., Vnb.,
Slezská ul. 10.

Kroha Jiří, VII.. Vi
nařská ul. 402.

Krušina Jindřich, II.,
Botičská ul. 2.

Kubásek Albert, Sm.,
Na Skalce 899.

Knbelka Frant., III,
Ujezd 45.

Kubelková Anna, I.
Křižovnické nám. 2.

Kuh Filip, I., Michal
ská ul. 16.

Kunstádter Theodor,
II., Václ. nám. 57.

II., Kvičinský Pavel V.,

k, Cimburkova ul.
Lássig Frant., IT., Na

bojišti 13.
Lederer M.,I., Železná

ul. 11.
Liebisch František, L.,
Masná ul. 20.

Liessler W., (vojenské
tiskopisy) II., Eliščina
třída 4.

Limpouch Frt., Vnbr.,
Havlíčkova třída 15.
Fil.: Vnh., Palackého
třída 62.

Lówy Gustav, Vnbr.,
Tylovo nám. 29.

Mádl Karel, VII., Běl
ského tř. 692.

Malá Josefa, I., Ovocný
trh 14.

Malá Marie, I., Štu
partská ul. 14.

Mašek Karel, Karlín,
Královská tř. 40.

Mašínová Frt., Vohr.
Slezská ul. 18.

Mančnerová Rosal., II.,
Soukenická ul. 19.

Moder «£Oelín, II., Ha
vlíčkovo nám.5.

Michálek Frt., Žižkov,
Jeseniova ul. 8.

Mulač Václav, Košíře,
Plzeňská tř. 15ó.

Můiller Frant., Vnhr.,
Moravská tř. 1.

Nepevný Jindřich, I.,
Ferdinandova třída,
Platýz 37.

Nepevná Pavla, II,
Ječná ul. 22.

Nikoličová A., Vnhr.
Sladkovského tř. 81.



Nováková Marie, Žk.,
Jakoubkova ul. 15.

Paraubek © Rozhoun.
obchod papírem ve
velkém i v malém,
I., Ferdinandova tř
43. (Telefon 897.)

Pascheles Samuel W,
I, Celetná ul. 4.

Pejša Ot., II., Tyršova
ul 2.

Peiger Ferdinand,III.,
Ujezd 16.

PerelesBratři,II. Ki
mentská ul. 3.

Petrovský Ferdinand,
II., Havlíčkova ul. 11.

Petrovský Josef, I.,
Ferdinandova tř. 25.

Pfeifer Leop.,I., Masná
ul. 3.

Pfeifer Václav, HI,
Ulice k mostu 3.

Plecháček Frant., Žk.,
Karlova tř. 59.

Plesnivý Ant., Karlín,
Palackého tř. 20.

Pollak Adolf, II., Tru
hlářská ul. 11.

Ponhaus Hugo, IV.,Lo
retanské nám. 4.

Popovský Jakub, I.,
Melantrichova ul. 18.

Pospíšil Rudolf, Vrš,,
Husova tř. 273.

Pražák Emil, II., Spá
lená ul. 50.

Redischová Hel., ob
chod papírem a kon
fekce, [I., Panská ul. 6.

Rosenbach Heinrich,
II., Havlíčkova ul. 9.

Rostová Terezie, I.,
Palackého ul. 2.

Schiff Max, II., Vo
dičkova ul. 14.

Schmelkes Gottlieb, I.,
Staroměstské n. 14.

Scbroderová Mar. IL.,
Vladislavova ul. 12.

Schulhof Max, II., Vla
dislavova ul. 16.Schůtz© Richard,I.,
Křižovnická ul. 5.

Seidler Josef, Žižkov,
Cimburkova ul. 24.

Segfried Frant, III.
armelitská ul. 23.

Sieglová Paula, III,
Karmelitská ul. 16.

Slavík © Lóbl, I. Ja
lovcová ul. 6.

Smolík Jan, Vršovice,
Palackého tř. 309.

Stieber Václ., I., Be
tlemská ul. 7.

Stohr Karel, Sm., Ko
menského tř. 1.

Straka Josef, III., Mal
tezské nám. 7.

Stýblo B., II, Václ.
náměstí 90.

Svítek Adolf, I., Kar
lova ul. 18.

Svoboda Josef, Vnhr.,
Purkyňovo nám. 4.

Svobodníček Antonín,
II., Panská ul. 16.

Šedlbaurová Ludmila,
Žk., Palackéhotř. 28.

Šilhánek Frt., Libeň,
Palackého tř. 340.

Šnobl Antonín, Žkv,
Palackého tř. 28.

Šváb Josef, III., Ulice
k mostu 4.

Teller W., ITI, Ulice
k mostu 4.

29

Tožička Frant., III.,
Újezd 57.

Unger Hynek, II., Spá
lená al 4. F

Urban Antonín, Kar
lova ul. 24.

Vacek Vojtěch, VII.,
Plynární ul. 487.

Wahleová Klára, I,
Husova tř. 6.

Vilímek František, II.,
Sokolská tř. 8.

Vinter © Pietsch, II.,
Ferdinandova tř. 38.

Vlček Zdeněk,II., Škol.
ulice 34.

Vnoučková Gabriela,
II., Sokolská tř. 48.

Vodička Antonín, II.,
Ječná ul. 29.

Vojáček Frt., Libeň,
Palackého tř. 25.

Votík Josef, II,
faříkova ul. 1.

Votoček Hynek, II.
Havlíčkovo nám. 24.
(Telefon 345.)

Vrba Zikmund V., Ci
kánská ul. 33.

Zadová Rozalie, Koš.,
Plzeňská třída 25.

Zimmer Jan Jiří, I,
Celetná ul. 40. Fil.:
I, Eliščina tř. 8.

Zimmer Josef, II., Jin
dřišská ul. 9.

a

Přelouč:

Liška Jos., kp.
Přeštice:

Homan Cyr., kp.
Příbram:

Černý Gabriel, kp.



80

Přibyslav.
Seidl J., kp.

Připiše u Opočna:
Samek Jan, p.

Radnice u Rokycan:
Houška Jos., k.
Pechová Marie, p.

Rakovnik:
Růžička Jan, p.

Rokycany:
Kraft Jan, k.
Šlesinger Ferd., p.

Roudnice:
Kalinová Eva, p.
Macounová B., p.
Vodsedálek Jan, k.

Rožďalovice:
Rajman Jos., k.

Rožmitál u Blatné:
Vachata Marcel, k.

Rychnov n. Kn.:
Rudl a Roleček, k.

Sadová:
Kulhánek J., p.

Sedlčany:
Černý Frant., k.
Příhoda Jos., k.

Semily:
Švejnar J., p.

Skalice Č.:
Bureš Jan, k.
Hoffmann Isidor, p.

Skuč:
Hladík Jos., kp.
Jarý Ant., p.

Slané:
Horáček Ant., k.

Smiřice:

Mahler A., p.

Soběslav :

Košťál Karel, kp.
Sobotka:
Mrva Jan.

Strakonice:
Klas Gustav, p.

Sušice:
Cyppl Adolf, kp.
KošťálekV. p.

Svratouch:
Kostelecká Anna, p.

Švihov:

Mlyuářík J., p.
Tábor:
Jelínek Václav, k.
Mendlová M, p.
Růžičková Anna, p.
Zentl Alex., p.

Terezin:
Louda Karel, kp.
Nohavec J., p.

Třebechoviceu Hradce
Král.:

Šole Vilém, k.
Třeboň:
Albrecht V., p.
Pokorný Fr., k

Třebová Č.:
Danihelka Fr.,
Lukavský Fr, k.

Turnov:
Lorenz J., p.

Týnec n. V.:
Kopperl Jul., p.

Únhošť:
Hofbauer Em., p.

Ústí n. 0.:
Pacholík Ant., p.
Pitter J., k.

Úpice:
Pavlásek J., p.

Vamberk:
Smazal R. Fr, p.

Velvary:
Hofmann Max, p.

Veselí n. L.:

Filípek Bedř., k.
Volyň:
Stašek AI.k.

Výprechtice:
Švestka Z., p

Vysoké n. Jiz.
Patočka J., kp.

Vysočany.
Brabec Ferd.

Zlonice:

Homan C. M., p.
Žamberk:
Havelský J., p.
Chramosta J., p.
Zumanová Chr., kp.

Ždice:
Lukáš Ant., k.

B. Morava.

Blansko:
Vladík Method., p.

Boskovice:
Brzický Fr., k.

Brno:
Hamala U., p.
Kozáček Fr., p.
Popelka a Tesařík,
uměl. knihařství.

Prachař Fr. sen., p.
Procházka Jan, p.
Ryšánková Meth., p.



Springer Jos.,

StudenýU neStůna J.,
Studený R. (Kře

zDpvá),Šebek Fr, P
Brod Uh.:

Studeník Ant., p.
Šrámek Jan, k.

Budějovice Mor.:
Hejdová Fr., kp.
Ingerisch J., p.
Ludvík K, p.

Pece n.P.:těpánek J., p.
Bzenec u Uh. Hrad.:
Strnad Jak., k.

Dačice:

Bystřický Em, p.
Frankštát:
Vopát Frant.

Hodonín:
Jandík Alb., k.
Šlechtová J osefa, p

Husoviceu Brna:
Pátek Fr., p.

Hradiště Uh.:
Petroi Fr., k.

Hranice:
Schiitzer Al., kp.

Hulín:

Pastýřik J., p.
Ivančice:

Seka Theodor.

Jevičko:
Janíček Fr., k.

Jihlava:
Verner Jos., p.

Jimramov:
Zástěra Hugo, p.

Kelč:

Kleinová Arn., p.
Ježek Florian kp.

Kojetín na Hané:
Sálová M., p.
Zelinka Boh, p

Krásno u Val. Mez.:
Christ Leop., p.

Kroměříž:

Fišer Fil, p.
Navrátil J 08., p
Ventruba Jindř., p

Litovel:
Mazáč Rud., k.

Luhačovice:
Jeslík J., p.

Meziříčí Valašské:
Haas Jos., p.
Pokorný Jos., k.

Meziřičí Velké:
ŘehořkaF,k.

Mistek:
Hájovská Fr., p.

Napajedla :
Foltyn Fr.p.

Olomouc:
Balcárek Ant.,
Důrr Ferd., p.
Kulil Laur., p.

81

Přerov:
Frihaufová Ž.,
Letfusová J osefa, a

syu, k. p
Sek
Tůlla
Zlámalováu, p
Zlámal V., kp.

Příbor:

Loóffelman Jan, p.
Míček Alois, p.

Slavkov:
Gassler Jos., k.

Štípa:
Krajča Josef, k.

Telč:

Kopecký Ant., p.
Tovačov:

Wiedermann J., p.
Třebič:

Pohan J., kp.
Staněk J. k.
Sůza A. kp.
Wolf Edm, kp.

Vsetin:
Goldberger A., k.
Pokorný Karel, P

Vitkovice:
Gardelka Aug. kp.
Wolf V., p.

Ždánice:
Lopour Štěpán, kp.

, Karel, P

C. Slezsko.

Opava:
Trojka Jan, p



30CTI30CB5I0CBDI0CE30GCE30CFEI0CEI0CEJOCEDOCEJGCEI0CEIIGCEI0CII0CIDGOCE3G6TOCEJOCEI6CDIGCD60B5007>
»LITERÁRNÍ VĚSTNÍK.« Měsíčníkpro české knihkupce a příbuzné

odbory, zasílá se všem firmám zdarma.
Levné a účinné Inserování Všech literárních novinek.A ZZN bhbh

| 9 krásné b arvotisky, přodatavajícíOldřichaa BoženuaŠtěstěnu,
©7D0TZEDI0TEOI0

odící se pro snímací nástěnnékalendáře, pře
nechá pp. tiskařům 100 za K 8'—, 1000 za K. 70 —

Nakladatelství JINDŘICHA LORENZE v Třebíči.
KMOCEIOCE3J0C3MO0CZADOC:D0GIDOCEIJOCT20C1EO0CFDGOCEJOCEJGCE:6530% OCIDOCED0 I 20CEDOCIDOGEDOCEDGIEIOCE0C320+

IV. odděleni:

České knihfiskárny:

A. Čechy. Dvůr Králové: Jirkov:

Beneš Trohoř Fr. Skalický H.
MůllerFr Hořice: kann:

Beroun: Willenbach J. Knapp M.
Čistecký A. Hořovice: Vondruška J. a spol.

Blatná: Miinz B. Kladno:
Roth Fy- Horšův Týn: Šole Josef.

Brod Český: Mitzner a Lima. Klatovy:
lec: Čermák M.

Beneš Lad. Humpolec: Janský Ludvík.
Brod Německý: Hůla J. Kolin:
Menšík Ferd. Chotěboř: Baver J L
RiedlFr. VeselýK. Pak

Budějovice Č.: Chrudim: Kostelec n. 0rl.:
Biskupská. Scholle Jan. Kunz a Hamerský.Matouš V.
Pokorný A. Jaroměř: Král. Hradec:
Přikryl J. Popelka Fr. A. Biskupská kniht.

Bydžov Nový: Ryšavý J. Bratři Peřinové.
Janata V. A. Jičín: Král. Vinohrady:
Novotný J. Kabátník a spol. Grund a Svatoň.PavelkaFerdinand.| NávesníkJ. PištěkJarosl.

Čáslav: Outrata B. Kutná Hora:
Starch Fr. Jilemnice: Šole Karel.

Domažlice: Neubert A. Švare J.
Nozar Fr. Jindř. Hradec: Ledeč n. Sáz.:
Prunar Em. Landfras Vilém syn.| Vostatek Fr.



Litomyšle:
Augusta VÍ.

Libeň:
Kolanda J.

Louny:
Rossler J.
Venta Th.

Mělnik:
Jelen J.

Mladá Boleslav:
Nešněra A.
Zvikl J.

Mnichovo Hradiště:
Fritech Fr.

Náchod:
Aron B.

Nově Město n. M.:
Bohm Theodor.

Opočno:
Gruber J.

Pardubice:
Hoblik F.
Otto a Růžička.
Společenská kniht.

Pelhřimov:

Rupp Ad. F.
Pisek:
Hruška J.
Šimek V.

Plzeň:
Císař a spol.
Port J. R.
Schiebl Ign.
Steinhauser.

Poděbrady:
Hoblík V.

Polná :
Starch K.
Valko Rudolf.

Praha:
Balatka Frt.
Batovec F. B, Hy
bernská ul.

Beaufort Edv., Jung
máannova tř.

Bělský a Ježek.
Dělnická knihtisk. u
Palackého mostu.

Fanta Gustav.
Fuchs H., Václ. nám.
Grégr Dr. Edv. v
Tůnní ul.

Grégr Dr. Jul, „N.
Listy“, Mar. ul.

Heller a Stránský,
Pořič.

Hlas Národa, Jindř.
ulice.

Hrazánek Ant., Lili
ová ulice.

Janů Jul., Anenská
ulice.

Karpner J., Jungm.
třída.

Madl J., v Bubnech.
Kober J. L., Vodič.
ulice.

Krečmar B., Nábř.
Kotrba V., Pštros. ul.
Loh F., Růž. ul.
NeumannEd, Rýbní
ulice.

Otto J., Karlovo n.
Pichl Dr., Rybní ul.
„Politik“ Václ. nám.
Parkrábek A., Ha
vlíčkova ul.

Rebec Fr.. Sokol. tř.
Reyl K, Míšenská
ul. III.

Rokyta J., Bredov.
ulice.

Rosendorf a spol.,Vo
dičkova ul.

Sievers F. v koleji.
Stivín Em., Myslík.
ulice.

Stolař a spol., Škol.
ulice.

Stýblo B., Václ. n.
Šimáček Fr, Jerus.
ulice.

Vilímek J. R., Spál.
ulice.

Vítek A., Václavská
ulice.

Wiesner Alois, Kli
mentská ulice.

Příbram:
Kadečka J.
Pelz Ferd.

Rakovník:
Novotný Jos. A.

Rokycany:
Zápotočný J. B.

Roudnice:
Mareš Alois.
Soběslavský A.

Selčany:
Černý Frt.

Semily:
Švejnar Ant.

Slané :
Jeřábek Frt.
Neubert Frt.

Smichov:
Ballenberger J.
Neubert V.
Vonka Fr.

Strakonice :
Dvořák J.
Šafařík Jaroslav.

Sušice :

Janský A.



84

Tábor:
Frank P.
Nedvídek J. a K.

Terezin:
Nohavec J.

Třeboň:

Brandejs K.
Turnov:
Sluka a Jiránek.

Vltavotýn:
Popelka V.
Vysoké Mýto:
Tůma A.

Žamberk:
Veterle V.

Žižkov:
Rundenstein a Fiala

B. Morava.

Boskovice:
Doležal Josef.

Hnilička Josef.
Kalous Eduard.
Morav. akc. knihti
skárna.

Odehnal Antonín.
Papežská Benedikt.
Rajhrad. kniht.

Brod Uherský:
Graffé Kaj.

Dačice:

Kasalý Antonín.
Hodonin:

Hodan Hynek.
Holešov:

Klabusay Lamb.
Hradiště Uher.:
Halla a Radoušek.

Hranice:

Zapletal Erokop.(nyní spol. tisk.)
Jihlava:
Verner Jos.

Král. pole u Brna:
Okáč A.

Kroměříž:
Slovák Jindř.

Litovel:
Jahoda M.

Meziříčí Valašské:
Bratři Chrastínové.

Meziřiči Velké:

Šašek a Frgal.
Mistek :
Novosad Jindřich.

Mor. Budějovice:
Starch Karel.

Nové Město:
Šašek Frt.

Nový Sad u Olomouce:
Vosite V.

Olomouc:
Kníž. arcibiskupská.
Kramář a Procházka

Polská Ostrava:
Společenská kniht.

Prostějov:
Kravák J.
Vrba J.

Přerov:

Společenská kniht.
Přivozí u Mor.Ostravy:
Vichnar R.

Tišňov:
Odehnal Ant.

Třebíč :
Kubeš J. F.

Vsetín:
Tůma A.

Vyškov:
Hon Jar.

Zábřeh :

Zapletal Prokop a
spol.

České chemigrafické ústavy:

Husník © Háusler, Praha-Žižkov. ! Krátký Frant. v Kolíně.
Klabusay Lambert v Holešově | Vilím Jan (též světlo-tiskárna)

| v Praze (nyní Unie).na Moravě.

Tiskem Th. Venty v Lounech. 991390 — Nákl. J. Lorenze v Třebíči.



rásu rnoravské + +
= = V DOPISNICÍCHTmm|- —=SE—|

Oznamuji všem pp. obchodnikům, kteří se prodejem
dopisnic obrázkových zabývají, že vyjde u mne 1G6násob
ným uměleckým barvotiskem dle původních akvarelů mistra
Pavla Kórbra

» Morava v dopignicíh! «
Dopisnice tyto provedeny budou naším prvým českým

ústavem uměleckým f. L. Bayerovým v Kolíně jako pen
dant ku Kopeckého dopisnicím z Čech a vyjde nejblíže

I. serie,
obsahující následujících pět pohlednic:

. Hrad Pernštýn, >

. Hrad Veveří, =
Velehrad,

! Krámská cena jednoho lístku 6 kr.
Další serie budou následovati.

Pánům obchodníkům účtovati budu dopisnice tyto takto:

Počínaje od 300 až do 500 po zl. 350, 1000 za
zl. 32— vše za hotové a franko.

[aa6" 1 serie 6 lístků v obálce brutto 30 kr., netto 20 kr. "Jag

91>5DO

Macocha,ed
. Hrad Buehlov.

100 kusů lístků různých (každého čísla 20 kusů) za 4 zl. franko.

Vyprošuji si přízeň ct. závodu Vašeho pro tyto své

umělecké dopisnice,
nejvýznamnější památky a přírodní krásy Moravské při
nášejíci, a jsem jist, že odbyt jich bude ve všech zemích
českých značný.

S dokonalou úctou

*djindřícha +Morenze
české nakladatelství v Třebíči na Moravě.



KX© 9.0.0ÝS ČO Ý
XY

C
0>LLX904

2009© ©LK

Ústřední Matice Školská v Praze
KMXKAXX

J

nabízí:

Gratulační k jmeninám ve skvostné úpravě, 8 po
dobiznou Josefa Jungmanna (možno po

ar chy depsati se 10 osobám) pe I koruně.
s červeným okrajem, se zlatou ořízkou
neb bez ní, se znakem Matice neb s po

N dobiznou Komenského. — Hodí se též: i obře za spolkové legitimace, na taneční
árodní pořádky, pozvánky na honv, plesy, k do
č+ mácím zábavám atd. — kus po 6 hal.

navštivenky Vydávají se též ve velikosti osmerky
v ceně 12hal. Těchto lze zejména vhodně
užíti ku snubním neb promočním ozná

mením, pozvánkám plesovým atd.

Listovní papír vždy 10 obálek a 10 papírů po 60 hal.
matiční Na každémarchu citáty zespisů českýchspisovatelů.

k blahopřáním, soustrastným a veřejným
Telegramy projevům, (Nač platiti za nákladné te

.v legramy poštovní ?) k pozdravům a vůbec
matiční k oznámení čehokoliv. o čem se ví den

napřed. — (ena 20 haléřů.

Matiční (pohlednice) kolorované 10 hal.dopisnice| jednoduché6hal.
.Xm! t. zv. „malé karty“ národopisné (skvostné)

Matiční karty 1 K 40 h, Alešovyhistorické 80 h.
Obrázková kniha pro mládež s obsahem

vs x zábavným i poučným a články od nej
Našim dětem epších našich spisovatelů.

Snížená cena 3 koruny.

Všechny tyto tiskoviny lze dostati kdykoliv v kanceláří

Ústřední Matice Školské v Praze II., Spálená nl. č.24.

Obchodníkům značné slevy.

Vzorníky na ukázku se též zasílají.

OBG

8



>

Založeno r.
—+©)+ —

deOs.. Přeiffer,

1836.

fovárna na zboží knihařské

Telefonč.173. V PRAZE,
* *

* Soukenická ul. č. n. 2 1-1.9< $<e©
Z,

JedinýSipskusvýsledkemkonkurujícízávod!a)

janí a největšízávod svého druhu na
místě, opatřenýnejmodernějšími stroji,

doporučuje se

ku rychlému a umělecky přesnému
provedení hromadných zakázek na
skvostné vazby barvotiskové, vazby
polofrancouzské, - vazby celých
nákladů školních knih a vazby

knih obchodních.

c Mo c

Melier pro umělecké práce knihařské, —
jako:

holdovací adresy, pamětní alba a jiné
do oboru toho spadající

umělecké práce.
M P JP JH

Vzorky a rozpočty na požádání!

isdajfaupoÁgzeaeuAujaexDN 7.

y>ÁxsoaUP

«

neu

©



zelkZUERCzEUCEeDROTCETOERTAEROAONEDDTABEV,Í

KOKKA

Pro nákup psacích potřeb upozorňuje:

Národní podnik
pp. papírníky, knihkupce a obchodníky

——— na osvědčené své výrobky: ———

Tužky škol., jemné ku kreslení, zápisníkové, plesové, z tuhy kom
primované, barevné, inkoustové, tesařské a j.

Držátka na péra levná, školní s jednoduchým plíškem, kan
celářská s dvojitým ocelovým niklovaným plíškem, s ozdob
ným plíškem stříbro- a zlatolesklým, s celluloidovým ná
stavkem, vrtaná, kapesní, damská a j. držátka všech druhů.

Inkousty kancelářské psací a snímací, obyčejné školní, černé
a barevné všech druhů, hektografické, barvy razítkové a j.

Tuše tekuté pravé nesmazatelné ve dvou jakostech.
Klovatiny arab., bílou a žlutavou, obě zaručeněpravé jakosti.
Pečetní vosky: láhvový, poštovní, kancelářský, jemný, ko

runní, damské, barevné, voňavé a j.

Dále upozorňujeme na zboží námi do obchodu uvedené:

Anglická péra všech druhů Ia. jakosti s haší firmou.
Péra na okrouhlé (francouzské) písmo s naší firmou.
Péra damská s naší firmou a levná s označením „Damské péro.“
Péra školní levná s označením „Krasopisné péro“ (bílé) a „Školní

péro Královo“ (hnědé).
Pryže vymazávací 8 naší firmou a raženým obrázkem „Mařenky“,

pryž s označením „Na tužku a inkoust“, jemnou pryž s naší
firmou s označením „Slavie“ a pryž trojhrannou s naší firmou.

Veškeré uvedené druhy zboží jsou zaručené la jakosti za ceny
nejmírnější.

Podnik sám obchod vwdrobném neprovádí
a odkazuje pp. konsumenty na místní pp. obchodníky. Těmto po

volují se pak zvláštní výhody a srážky.

Cenníky a vzorníky zašlou se pp. obchodníkům na požádání zdarma
a frankovaně.

Národní podnik obchodní a průmyslový,
zapsané společenstvo s ručením obmezeným,

Havlíčkovo nám. č. 24. W PRAZE-II.;, Jerusalemská ul. č. 1.

po
ká

VLEoAo

PBA a EEEZTE APU zaváiáOERRÁREHÍKÉL.

i

i,



Se > ©p
El: zMMKZRVLEVO DODOABO OAOEOBD BEEABAALLEUB RE OOAPROBEAORVEE

i:
ČESKÁ GRAFICKASPOLEČNOST

„UNIE“
SPOJENÉ ZÁVODY TISKAŘSKÉ A VYDAVATELSKÉ V PRAZE.

(Zapsané společenstvo 6 ručením obmezeným.)
VVSVA

ooálnádetBNDKALÁ1

Ústřední kancelář na Karlově nám.č. 34.

ZEMAEPSKE SERR RDR E ED DRROR DRD RDR ERDEOD HROU

Doporučuje závodů svých:

,Kpibtiskárnu..m
opatřenou moderními stroji (36 rychlolisů, 1 stroj rotační),

závod pro světlotisk, heliogravaru a mědirylinu
ku přesnému a dokonalému vyřizovánízakázek všeho druhu,

beliografii..
pro umělecképrovedení všechprací barvotiskovýchi černých,

„ závodyreprodukční...
pro zhotovování illustrací v zinku a mědi.

Dokonalé reprodukce pro tisk dvojbarevný.
v

Rychlé, přesné a dokonalé vyřizování
všeci zukázek.

SGYGÝ

ZDAOODAOUODNOeántnlí“

iOZOO0o
VWYYYLYYVYU

2909)9)5)0)(oCo(ecoCeCecete

alAERKM,

VERLREELRDU:RKK DN AREARODEO EROKOVDEROROVOUZE

E“ jest největším závodem svého l l l„U druhuv Rakousku.XX% $60
šumuKOROE EEE EEK OOA ELUOROOOOOALDO

a G. :
zoeGKKCDOROZDEORRRRDOAORODVRAOVVPEK E27: “



vase BO, srážky: VAasřesh

Krejcarové Národní pohádky
Lserie:==

. Pohádka z ráje.
„ Jak se Honzík třásti učil.
. Stolečku, pokryj se

Sedm havranů.
Jak se čert ošidil.

. Zrezavělý rytíř.
Skleněný vrch.

„ Krakonoš a krejčí.
II. serie:

Č. 9. Pohádka o perníkové cha
loupce.

10. V Blažejově.
11. Hudebníci kocourkovští
12. Hloupý Janek.
13. Nevlastní sestry.
14. Šotek.
15. Kocour v botách.
16. Ptáček Ohniváček.

Každá pohádka je v dot. čisle ukončena. 8 stran textu a obrázek.

KrejcarovéNárodnípohádkyZX
v v v našly v Čechách, na Moravěi jinde tak značné obliby, že prvéseriev krátké době za sebou

tři náklady počtem 72.000 výt. vydány byly!

Tištěny na pevném papíře, opatřeny pěkným obrázkem, ukončeny každým
číslem, mímo to psány poutavým bezvadným slohem, Jsou trebické

Krejcarové NÁRODNÍ POHÁDKY
dnes nejoblíbenější četbou útlé mládeže naší.

> : > expeduji za hotové: 1000 (smíšeně všech
Národní pohád ky posudvyšlýchčísel)nynízazl.4-50,

sap“ 2000 výtisků smíšených za zl. 8—. "aš
Větší partie dle úmluvy.

O hojnou přízeň pro svoji sbírku prosí

JINDŘICHA LORENZE
české nakladatelství V TŘEBÍČI na Moravě.



DCC CC COCOCCCCCOCCCCCC|2222222323232 222222222

MAX BUSCM,
knihkupectví a obchod komisionářský

V LIPSKU,
Kurzostrasse 2.

Telefon: Amt 1, 501. Adresa telegramů:
Založeno 1889. NÉ Buchhandl. Busch in Leipzig.

Doporučuje své služby ctěným pp. českým knihkupcům za podmínek velmi
příznivých. Bližší podmínky se na žádost bezodkladně oznámí.

Dále dodávám všem firmám, jež chtí potřebu svou z Německa z jedné ruky
bráti, německý sortiment kdekoli vydaný, též hudebniny a časopisy za původní
nakladatelské ceny, počítaje všeho v udy jen 5"/, provise obstaravatelské.

Tedy: žádné balné, žádný komisionářský honorář!Kalendářeveškerývezdejšíchléb,jako:Kuchařkatulantyap. účtujízanetto ceny nakladatelské(bez5 proč,rovise) P u
K saisoně vánoční dodám ochotně na žádost komisní sklad knih obrázko
vých, pohádkových i lepších dárkových pro dobu od 1. listopadu až do 15.

ledna v netto cenách nakladatelských.
Výhodnýkomisionář pro Lipsko.

DODOCOCOCCOCOCCOCID2DD22222222

COCCTCCCTCTTTCTCTCT7I27I227222222I32I2I20dCLOLTTETTOTECCOCLTOCTCCCC 2272722222222 222222I2

výs.© Založ.r.1848.A
První největší a nejstarší továrna

učebných pomůcek

| ALOISE KREIDLA V PRAZE,P Husovatřída241,I.7. o
Doporučuje své známé, za nejdokonalejší uznané, vlastní výroby učebné

pomůcky, při největších výhodách pro p. t. pp. knihkupce a sice:
Fysikální stroje, chemické přístroje, počítadla, měřickémodely, metrické míry
a váhy, modely ze dřeva a drátu ku kreslení, náčiní tabulové, modely : hospo
dářské, technologické a k názornému vyučování, praeparáty přírodnické. Pro
Cechy v komisi chová následující obrazy: Gerold-Hartingrové: zoologie, bo

tanika, stromy; Kohlové: ptactvo, české vyd.

Zasílání děje se bez průtahů, promptně, ku veškeré spokojenosti p. t. pp.
zákazníků, jak cifra zakázek z r. 1896 dosvědčuje. Téhož roku dodáno bylo:
150 c. k. okresním školním radám, 115 řiditelstvím středních a hospodář
ských škol, mimo značný počet soukromých i práva veřejnosti požívajících

ústavů a škol odborných.
Cenníky posílají se na požádání zdarma a franko.

o

25 Založ.r. 1848. c x



i© ©
SKLAD

Theresienthalské továrny na papír
ELISSEN, ROEDER A SPOL.

J. RIEMEKv Brně,
Rudolfova ulice čís. 11,

odporučuje se všem ct. závodům
papírnickým, nakladatelským a knihtiskařským

ku dodání všech druhů Z

psacího, kreslicího, tiskového
a j. papíru.

6.. .
< CLC UCUC CNLCC

květinové ve 200 vzor
e cích, krajinkové v 50

© „zorcích, slunéčkové, |
měsíčkové, ražené,gratulační,figu figurální.pikantnífrancouzskéas20druhů,umě

leeké as 500druhů, Hálkovy písně, Slovanský troj
list, Oldřich a Božena, Polské typy, Hradyčeské
od Kórbraa Liebschera, Sumava, jakož i veškeré do

pisnice domácích i cizích nákladů.
Denně docházející novinky nejlevněji nabízí

jediný toho oboru český a křeslanský volkaskchod dopisnicemi
firmy

Karel Mareš, Praha,
Králodvorská ulice čís. 651, roh Celetné ulice.

Velký výběr moderních alb na pohlednice.
Též obstarám zhotovení pohledů místních v provedení

nejnovějším a nejlevnějším.



atelier pro vyhotovení olejových obrazů

U Rychnově

L severních Čechách ————

doporučuje

c svoje.malířské ruční práce obrazů oltář- sp

Ý ních, kostelních, na prapory, všech druhůobrazů svatých, křížové cesty úplné vec
14 zastaveních na plátně nebo plechu

v různých velikostech a úpravě.

Ý

p
V

Vyhotovuje též portréty dle zaslaných po
dobizen co nejvěrněji. Překrásné obrazy
Madony s děťátkem dle Murillo, Rubense,
Degera, Rafaela, Madony Lourdské, Krista
na kříži dle Van Dyka a Rubense, zvláštní
novinku Liškova Krista na hoře Olivetské,
vše co vhodné dary vánoční i za jiných

příležitostí.

Ku přání dodá se též ve vkusných
rámecích.



OVÝ KOraVana *22z+
! M -1900!

"T'euto nejoblíbenější Ottův Velký "2%Slovanský kalendář -33 "Am 30

dv ==v roušemoravskémfet
G i

v) w eo . wosav+| prodavačůmkalendářů
addk za podniínek, jak je sdružení nakladatelů ka

%, ZA leudářů stanovilo. = =/ (V KrámskácenaK 1—.

ZVĚŘ| NakladatelJINDŘICHLORENZvTřebíči

VCD KNIHTÍSKÁRNA9 PN
„NA MĚLNÍCE *X

uvádí tínito

| všempp. nakladatelůma knihkupcům k
v známost svoji

vzorně zařízenou X"hiskárnu
. a prosío při

dělení hojných zakázek. —=——=—

Ry? va? vy 94



n VOV EA
* v , ? + ' « VÁ ( A

———

BOČN'K jŮ hy. AMGu
$ O; S a . ?Ra VUSNDAŘ

„ fa i ď » A, s
českého venkova

nÁaa

1“aS
. rys No p Dudlo Vyjer2 r 1jedna:

m Bo ProdanénevěstyTai šndny

X

Mustrovaných nauk hospodář.ských vyšly až dosud čtyry pořadí:
I. 0 chovu zvířat hospodářských.
(Anatomie a fysiologie. Pleme
nitba. Přírodopis a chov skotu.)
II. O polním hospodářství. (Nauky
o půdě. O nářadí a vzdělávání.
O zornění a zlepšování půdy.)
II. Hospodářská technologie. IV.

| Botanika pro hospodáře.

ČESKOSLOVAKSKÁ MATICE ROLNIGKÁ

Dosud vyšlo devět ročníků. Na
rok 1900-1901 se připravuje X. roč.
Předplatné | zl., po vyjití 1 zl.
60 kr. (Poslední publikace: Chov
vepřů. koz, ovcí. králíků. Chov
ryb. Včelařství. Chov koní, bohatě
illastrované ) První svazky do ko
mise s 25“/,, Za hotové 33'/3“/,

a 13,12 — 2825 — 57/60 —
117/100.

Kalendář Českého venkova,

Vydání velké 1 koruna — malé
60 haléřův.

Vydání pro Moravu se zvláštní
barvotiskovou obálkou v mo

ravském kroji 1 koruna
ordinair.

V mírném počtu za účelem za
vedení do komise.

Za hotové 33V+*/, a 13,12 —
28/25 — 67/560 — 117,100 —

240;200 na rok 1901 vyjde
XII. ročník, zvětšené vydání ju

bilejní na památku 5Otiletého
založení firmy v r. 1852

M. E. HOLAKOVSKÝ
V CHRUDIMI.

©

©

7 -u

ČESKOSLOVANSKÁ%kk=%

MATICE ŽŽ

Nákladem ; 2
M.E.HOLAKOVSKÉHO

Gýrušimi. hy

as ný pí ný=P
NA Ě fbRIDAl PŘa - 2,

Velkosortiment všech druhů kalendářů za originálních podmíneknakladatelů,

Z „DOR i222 ZZANN



o —-e
Nejvhodnějším darem pro každého vzdělaného Čecha je

Ottův SI k MNaučnýaw OV AUCNY.
lustrov. encyklopedie obecných vědomosti,

Ottův Slovník Naučný lze obdržeti v dosud vydaných dílech v originálních
vazbách na levné splátky.

Díl I. A-Alpy , váz. 850Dít| II.Alguiere-Ažušak+1080
Díl III. B-Bianchi . . . „ 850
Díl. IV. Bianchi Giovanni-Hžunda « 9.22
Díl. V. C. Čechůvky „ 814
Díl VI. Čechy-Danseur „ 92
Díl VII. Dánsko-Dřevec . . „ W68
Díl VIII. Dřevěné stavby-Falšování „» 994
Díl IX. Falšování-Genrista + 968
Díl X. Gens-Hedwigia „» 008
Díl. XI. Hédypathie-Hýždě “„ 9%
Díl XII. Ch.-Sv. Jan « 1080
Díl XII. Jana-Kartas + 1080
Díl XIV. Kartel-Kraj „» 904
Díl XV. Krajčij-Ligustrum . „ 904Pokračování dále vychází.

Ottův Slovník Naučný vychází v sešitech po 36 kr. a předplácí se na
10 seš. zl. 3'60, poštou zl. 3'80.

jap“ Na požádání zašle se sešit na ukázku. "hg
Na skladě v každém knihkupectví,zejménav Nakladatelství J. Otty v Praze,

Karlovo nám. 84 n.
© — ©

Baddy daddy dandydddd byyldadzdnbydaddy dddrdadadadně:dobry
3 ©
E HUSNÍK 4 HÁUSLER, E
3 c. a k. dvorní umělecký ústav fotochemigrafický, ©

i PRAHA-ŽIŽKOV,Husinecká ulice číslo 950. E- 
— Nová naše adresa pro poštu: —D—— Telegramy: Husník, Praha. (©

© Husník 4 Hňusler, Praha-Žižkov. Telefonu č. 1067. E+ 
š ©
i P. T. č
P) Abychom vyhověli nynějšímn rozsahu našeho závodu, postavili jsme na svých po- (©
© zemcích na Žižkově,v Husineeké ulici č. 950, rozsáhlou pudovu. zvláště k tomu účelu ©
9 zařízenon,a byl tam náš fotochemigrafický umělecký ústav, kterému se v posledním ©
—©čase jako zvláštního vyznamenání c. a k. dvorního titulu dostalo, ze Sadové třídy č. 96 na (©
—, Král. Vinohradech, kde po 16 let stával, přenešen. (©
3 Jest nám při této příležitosti milou povinností, vysloviti svůj uctivý a npřímný dík €
© všem našim P T. zákazníkům. příznivcům a hojným přátelům za dosavadní přízeň a pod- ($
-2 poru našemu ústavu věnovanou, a prosíme, by nám tyto i v budoucnosti v míře nezkrácené
2 věnovati ráčili. ©
p) Podařilo-li se nám dosud ústav náš na výši časové udržeti a s mnohými novoti- ©
3. nami a zdokonaleními v předu kráčeti, tím více nyní budeme se přičiňovati © zvelebení ©
Ž našich prací v ústavu novém, kde nám rozsáhlé, vhodné místnosti a veškeré nové moderní ©
p pomůcky další postup v míře mnohem větší umožňují. ©
3 Také pokud se týká rychlosti vyřizování zakázek, budeme nyní opatření co nejlépe ©
š i ve případech největších požadavků. e
“ Ku pohodlínašich místních P T. pánů zákazníků budou naši sluhové na přání pro £

+ originály dojížděti. a prosíme v té příčině o laskavé udání Vašeho případného přání. v
3 Prosíce poznovu o další Vaši vzácnou přízeň a podporu, zuamenůme ©
-© s úctou veškerou , ee ě: 5 Husník 4 Háusler. ©
$ ©POPTTPTPPPPTPTP PPPTPP PPPPPPPTPTPTT PPTPTPPTPPYPÁ



ného úřadu.

věnováním.

vHole

LambertKlabusay

Doporučuji co nejlépe:

Chemigrafický ústav Pfovýrobuclichék illustracím
(2—4 kr. za [ Jem)dle fotografií, pérokresby, olejo
malby, rytiny atd. v každém genru.

Kartografický ústav ku zhotovenímap nástěnných
a mapky příruční přesně dle rozměrů c. k. zeměpis

Ústav pro tisk hudebnin
provedení s umělecky provedenou přední stranou neb

Litografie, světlotiskárna, výroba pohledních

listků, moderně zařízená knihtiskárna.

. . . Rozpočty a vzorky na požádání zdarma a franko. ...

všech druhů za ceny velmi levné

pro školní akancelářskou potřebu

dle nového lipského způ
sobu v pěkném a levném

August Můller,
továrník zlatolištů, rámů na obrazy

a zrcadla

ve Vršovicích u Prahy
odporoučí P. T. pp. sklenářům, knih
kupcům a obchodníkům 8 obrazy roz
ličné druhy lišt zlacených neb hla
zených, říms a konsol k oknům, obrazy
svatých i světské, rámy na obrazy, oře
chové rámy na zrcadla bez nebo se sklem,
dále jako zvláštnosti: podnosyna jídlo,
hedvábím vyšívaná domácí požehnání,
třídílná zrcadla, kapličky neb obrazy
s hudbou, vše v různých velikostech a
jakostech v nejlepším provedení.

Zároveň dovoluji si upozorniti na
umělecké malby, jako: Jan Hus, Husité

ke Naumburgem, Oldřich a Božena,adonna od Kieslinga, Kristus a Maria
od Hoffmanna neb Ebbinghause atd. atd.
ve skvostně provedených zlatých neb
antikovaných rámech.

Cennikya vzorky zdarmaa franko.
ARARKAABAAKARRAARAÁRAKA

ZAKMARAA AVYYVÁRARAARAAC

R. Lindemann,
velkoobchod poštov. známkami

v Berlíně
O. Holzmarktstrasse 6/7,

A

M

doporučuje

všem českým pánům

knihkupcům
.... a papírníkům

— svůj —

rozsáhlý závod
a je ochoten zříditi v každém

místě komisionářský prodej.

Provise skytá 33'/,"/..PTETLYVYLCLTPP PPLELYFYTYYYTYLYVYVYVYVYVYTVYVYÝVYÝVTYVÝVÝVYr



TOVÁRNA NA STROJE $A SLÉVÁRNA ŽELEZA a

JOSEF ANGER A SYNOVÉ :we VÍDEŇ,Rx
HERNALS, HAUPTSTRASSE12. byPAELVAALI©OAALLL© LI OAP APE LRARIAFRÍRSRA6

anaanaa Specialifa* aaonaaaanaanaa

RYCHLOLISY pro knihtisk a litografii. Ž
Tyglovky, stroje řezací a perforirky. re
LISY hladící, razící a balící. s

| Nůžky na řezání lepenky, lisy zlatící. |

PSPPPkNNOPPPN
Nejlevnější tovární ceny -<= =

ak * a výhodnéplatební podmínky.

HeeeVeVeVedVERVOVO

- CENNÍKY 
zdarma a franko.

[Ne NÍ
VAVAVAVAVAVAVvVaA v

a „WV



Továrna na zboží knihařské

Cyril Soběslavský v Roudnici n. L.
doporučuje svůj sklad

s © ©?modlitebních knih % % %
So vlastním nákladem vydaných, ve vazbácn So?všeho druhu.

AA Spolu doporučuje se ct. pp. nakladatelům k rychlému 28 |
apřesnému provedení hromadných zakázek na vazby

AA nejjednodušší až nejskvostnější, na skvostné vazby AA
barvotiskové, kapesní knihy, alba na fotografie a pod.

— (eny mírné. — Rozpočtyna požádání, — Sr

M Ů 9 = SEAx"a ;

vyrábí

vwrůzrvých tvarech
dokonale 1 levně

Antonín Kasalý v Dačicích.a g



ooo > —|
. TITYTTIIYTYTIITTITYIY
o nihtiskárna

„... Ant. Rasalého
U Ďačicich na Moravě doporučuje

svou bohatým materialem opatřenou dílnu

všem českým pp. nakladatelům
a zabezpečuje jim předem

vzornou práci a levné ceny.
Příznivé platební podmínky

BA4LL4LLLL4LL |

Nákladem knihtiskárny(67© Ant,KasaléhovDačicíchnaMoravě© VčZ— ————vyšlo:
<|BŠÍ—JEŽÍŠ,Cestdaa živol

SI Ježíš, cesta, pravda a život.
"© Kázání na posvátnou dobu velikonoční.

|© Sepsala kázalE'rantišek Janovský.
„© Schválena od nejdůstojnější biskupské konsistořev Brně

4 7 l vys. výn. ze dne 5. prosince 1895,č. 5789.
7 č Cena 1zl. 10kr.
© č — Račte hojně žádati! —<OB9



„ asProkorunovouměnu!3„Prokorunovouměnu!měnu!©
Nákladem Jindřicha Lorenze v Třebíči vyšel:

Nový
Esyohlvý počtáíž

pro korunovou měnu.

Neuer Rechenmeister fůr die Kronen-Wáhruný

Obé vydání v praktickém kapesním formátě,
vkusně vázané. Cena každého 50 h.

Podmínky : Za hotové ""/,*/20*"/50 833 '/3"/0

100. výt. event. sdruženě za zl. 12-— franko.
o... ee ee e e e o 6Lxěžž| KSk

K„Jenského—Pakladatelství V Gáboře.

+R knihkupcedovolujisi upozorniti,žemůj „stručnýseznam“ mých po všech českých školách rozšířených
učebných pomůcek jest k přikládání do učit. časopisů neb
k rozesýlání vždy zdarma k disposici.
Zvláště při okr. konferencích, schůzích učit. spolků atd. jeví
se vhodná příležitost k úspěšnému rozšiřovánítohoto seznamu.

Zároveň upozorňuji též, že při učit. sjezdech, větších schů
zích a j. zapůjčím pánům knihkupcům na požádání ukázky
svých učebných pomůcek, zvláště novotin, k vystavení v míst
nostech, kde schůze neb sjezd -se koná, pod jejich firmou.

C60$308950835099



VPPPRSI FIPPIIONISOSIINPRRINIIII III IIMNNŠINNPPPMRMPMMMMMPSROISRIINR IIŠR

P. M.
Dovoluji si oznámiti, že převzal jsem bez aktiv a passiv koupí 1. ledna

firmu Z. BENSINGER V PRAZE; na základě toho byla mi koncesse knih
kupecká udělena velesl. c. k. místodržitelstvím výnosem ze dne 13. ledna 1900,
hd

č 226.105, a povedu závod pod vlastní firmou a sice:

JOSEF SPRINGER,
knihkupectví, obchod hudebninami a uměleckými výrobky, antikvariat, nakladatelství

a kolportážní knihkupectví
V PRAZE I., Jilská ulice č. 24.

Prosím proto velect. pp. nakladatele, by mi laskavě účet otevřeli a novinekzkrásnéliteraturypo5 výt.aostatnípo2výt.dokom.posílali.Sou
časně vyprošaji si faktury a seznamy k doplnění skladu. — Jelikož se u mne
redakce českého katalogu bibliografického nalézá, račte posilatl všecky no
vinky své, by zaznamenány byti mohly. — Stálý sklad za původní srážku
nákladu A. Neubert v Jilemnici.

Komisionářství obstarávám následujícím firmám: Fr. Bukovský v Novém
Bydžově, Kočí a Finke v Plzni, Alois Neubert v Jilemnici, Otto Reiman v Ná
chodě, A. Weinberger v Hodoníně, Jan Zachystal v Klatovech.

Doporučuji se k obstarávání německého sortimentu a hlavně časopisů.
Expedice slovanského i českého katalogu bibliografického.

S kolegiálníúctou JOSEF SPRINGER.
PRPRTSPPPPONPPPPPRINIIFIISIRISIIIIIIIIISŠPIN NPNNNPPGRFIIIV0VAAANSISSSŠŠNO

PAPOSNĚŠNNNMMPMNNPMIMMIANISNNNPNPMMMMMPMMPMMNNPRNRŠKRSPRANSANPNNMNIMMPANPPMMGNINMMMMMMGPPPPFPPRNPRPRFŠM “Gx .

PYTTTTTTTTITTTÍ I DÝRADŮrADAT

VEDLZLÝ on aak
ve VídniI, VE VTMPRÁCE

Wollzeile 9 na Suntavě.
+ ©

Velkoobchod Bohatýsklad (©)
školními,psacími,kresli- modlitebních knih ©)

cími a maliřskými českýchi Jinojazyčných
potřebami. od jednoduchých až do nejskvost

nějších.
Veškeré speciality pro písárny *

WVApe pírní Velkývýběr oblíbenýchv p národníchkalendářů,© ©
ývoz. . | . VOVOZ. které prodávám za příznivých O)

podmínek. ©)



A eprodávejte!
dokonalejší a obsáhlejší

Slovníky v nepřátelském Německu vydané, když

za tentýž peníz a za stejných podmínek můžete
dostati domal ———=————=

Právěvyšel: s
Profesora Jana Štěpána

NOVÝ

apesní slovník
česko-německý a něm.-Český,

který jest dle nejlepších pramenův
a

vazbou opatřen, a stojí

úředně schváleného pravopisu
spracován, na jemném papíře tištěn, lipskou

jako konkurenční—...
— ač obsáhlejší

jen K 3-— ord.
Nakladatel"

JINDŘICH LORENZ
v Třebiči.

tové do 50 výt. 833'/;"/,
do kom. 8 25"/, za ho

50 výt. zs K 90—,
100 výt. za K 170—.

VVSYL v L LTLT



IXIC
ZEAITPREPARE R ORODRAOAODOORERRORKOBERECKE CEP E I

Nakladatelství 

JOS. R.VILÍMKA
v Praze, Spálená ul. č. 13.

vydalo a na skladě chová množství velezajímavých
a cenných děl literárních :

básní, povídek, románů, četby lidová | moderní, ilustrova
ných | neillustrovaných, alba, díla obrazová a j.

Publikace tyto od nejjednodušších až k nejnádhernějším
jsou veskrze velice prodejné a lze ve všech kruzích české
společnosti zjednati jim značný odbyt, čímž celoroční
risk z jich prodeje jeví se ve světle velice příznivém,
tím spíše, ježto téměř všecky vycházejí též ve vydání se
šitovém a snadno lze je mistní kolportáží rozšířiti.

Vedle toho pozorna činím na bohatý výběr

liferafury pro mládež.
Díla tohoto oboru, téměř veskrze illustrovaná, pocházejí
z per nejlepších spisovatelů pro mládež. — Jsou skutečně
hledanou četbou mládeže.

Zvláště též upozorňuji na svéjediné toho druhu v Čechách

vydavatelství českých ber a braček,
kteréž vydalo již množství původních českých her, jež
vyznamenávají se nejen svou zábavností, leč i svým ve
skrze českým a vlasteneckým rázem.

Rovněž i
ZOLAROEAOEAKOESROZOEADRAEOSEODOREDORADOORROKRLDL,KONEVĚ

sklad badebnin Všem, kdož dosud nejsou se mnouvlastníhonákl.,obsa-| vobchodnímspojeníarádibyvně
hajícívybranéskladby| vstoupili,sdělimnapožádáníochotněčelnýchčeskýchskla-| všechnypodmínky,zajakýchexpedujidatelůhudebních,dopo-| zahotovéajakýchjsemvolnýote
ručuji co nejvíce. vřiti účet komisní. — Zvláště ještě u

všeobecnou známost uvádím, že požár,
který v prosinci m. r. v závodě mém vy
pukl, nemá vlivu na další činnost méhoDDD, Maaeoman

ZRAKUEKORAEEAKORBADELEEEEEEEOERROROKRROEDOKKRKoDODO MOORE DOR OOOADODODODORREKREA REJOOUCUCREODOOOODDR UOLUTYŮp

nakladatelství v Praze.



h L, PRAHA-BUBNY,
. chemickátovárna,..

P VVN

HOŘOEDL,!
svoje světoznámé 1

odporučuje

5 cenami pocfěné výrobky
PNYNN NNPNNYNÍP

TLITITÍ

enník .

- a vzorky

zdarma! |

a sice:

eJÍ

všechny druhy psacích a snímacích
inkoustů, nesmazatelné vytahovací
tuše, tekutou klovatinu, různé laky
nejlepší jakosti, stále vlhkou pružnou
hmotu na razítka, hmotu hektogra
fickou a válcovinu a M. j. ©99009009

EBEBEDEEEEE D3 . “

PAVIAVVA

Mořic Peples,
závod komisionářský

ve Vídni LI.
Seilergasse č. 4.

*

Doporučuje svůj závod

všem venkovským pánům
knibkupcům

ku rychlému obstarávání. .
komisí a zaručuje správnou

. a rychlou obsluhu...

nevybuchující petrolej,
svítí plamenem jasným v každé oby
čejné i menším hořákem opatřené
lampě. Výrobou tohoto petroleje docí
len nejvyšší stupeň u výr. petrolejové.

Přednosti tohoto oleje:
Úplně bezpečnésvítění, čistý zářícípla
men, menší spotřeba, nepatrný zápach.

(C oretský císařsko-korunový křišťálovýolejmožno dostati v konvích a 15 kg. pro
1 kg. 26 kr. Franko do domu bez zálohy
za konev. Na venek zasílá se v bednách,
držících 2 konve, bez účtování balného. —

Jediný prodej:

Gumpendorferstrasse 6/2.

- - - výhodné podmín

TERSTSKÝ<.
císařské - korunový křišťálový

©OLEJ, R14

Leopold Binder, Vídeň VL.,

© Pri větších objednávkáchzvláštní



0—X> A Dea=1

s
===

z
=

=
===

K———

==

JEDNOTA ČESKÝCH FILOLOGŮ
V PRAZE

vydala tyto knihy:

Cic. Katilinky vyd. dr. Rob. Novák, 3. vyd., za
Sof. Ajas text vyd. dr. Jos. Král za
Sof. Antigona text vyd. dr. Jos. Král. . za
Sof. Ajas s poznámkami vyd. dr. Jos. Král za
Sof. Antigona s poznámkami vyd, dr. Jos. Král,

2. vyd... . za
Dr. Ed. Kastnera výbor řečí Demosthenových,

k druhému vydání upravil K. Himer,
Text . za
Poznámky . . za

Cvičebná kniha ku překládání z jazyka českého
na jazyk latinský. Pro třídu 7. a 8. gymna
sijní sestavil Jos. Riss, c. k. školní rada.
Třetí opravené vyd. za | zl.

Řecká a římskárhytmika a metrika. Napsal dr.
Jos. Král. Dil I. Řecká rhytmika. za 2 zl.

Překlad tragoedií Sofokleových. Sv. 1. Antigona,
Oidipus na Koloně, Trachiňanky za
Sv. II. Filoktetes, Král Oidipus za

O nové obraně padělaného rukopisu Králové
dvorského. Napsal J. Gebauer, „ za

Sborník prací filologických. Cena 2 zl.
Dějiny české literatury. Napsal Jar. Vlček. Prv

ního dílu část prvá: Od nejstarších dob až
po „Věk zlatý“. . Cena 4 zl.

Listy filologické. Red. Jan Gebauer, Jos. Král,
Frant. Partinek, Frant. Groh. Cena 3 zl.

Za výbor Jednoty:

Prof.K. HIMER, t. č.pokladníkJednoty. V

bil;
MMlvvUM

C

30
15
15
50

50

45
40

20

50

60
60

50

kr.
kr.
kr.
kr.

kr.

kr.
kr.

kr.

kr.

kr
kr.

kr.
kr.

kr.

kr.

.a

OC00000000+=

aoooonnosí

=
-K=

O



-— ——-———2- =- -— —— —— n

Uměleckýústav a

ZedererdePoppervPraze,
Soukennická ulice čís. 4.

Nakladatelstvípobledovýů dopisnic.

VÍ

ZVLÁSTNOSTI:...
Dopisnice s pohledy v provedení

světlotiskovém, ručně kolorovaném
a reliefovém (plastickém).

Výhradní prodej a zastoupení uměleckého
ústavu Stengel a spol. v Drážďanech.

X

NOVINKY:...
České hrady a zámky:

Serie pozůstávající as ze 40 obrazů v prove
dení reliefovém.,

Slovanské kroje:
20 obrazů v provedení reliefovém a ručně
kolorovaném.

Dopisnice z historie české:
Libuše, Oldřich a Božena, Mistr Jan Hus atd.

Z českých oper:
Prodaná nevěsta, Dalibor, Šárka,
Psohlavci atd.

DOPISNICE velikonoční,
Vánoční a novoroční.

Vždy původní novinky!



TOVÁRNA NA ZLATOLIŠTY A RÁMY |

WEIL 8: KLEIN,

| = HOŘOVICE-PRASKOLESY,—
království České,

nabízí své výrobky: zlatolišty, barevné lišty hladké i ozdobené, |
r- vyřezávané olšové lišty hnědé; barokové rámy na obrazy a zrcadla,

zrcadlové rámy z hnědých lištů s lomenými rohy: Slavia a Austria,

pak ořechové fornýrované rámy s lomenými rohy, též slonpkovéa polosloupkové. Obrazy s hracími stroji ve vkusných rámech.
— Bohatě vyšívané domácí požehnání (stramínové) s malovanými |

obrázky. — Sklad zrcadel hladkých i broušenýeh.

lObchod obrazy světskými i svatými, výnosem vys. c. k. minister
stva vnitra povolený. Nabízíme: Obrazyolejobarvotiskové a světlo
tiskové levné; umělecky provedené reprodukce dle obrazů slovan

ských i cizích mistrů za původní ceny tovární.
Obrazy dodáváme: napnuté na plátně, v šedých lepenkových pas
partech zasklené neb na černě emailovaném skle napnuté v trvan

livých skvostně provedených rámech.| CC| | E
w Aichberku (H. R.)

HYNEM VOTGOCČCEK.
velkoobchod papírem a výroba školních sešitů

V PRAZE,
Havlíčkovo nám. č. 23, — v domě banky „SLAVIA“ —

doporučuje se ctěným závodům

sladppm SPRYRERMŮHL

6 lit papírníckým, knihtiskařským601 a:? , a nakladatelským+-+-++
Papír ilustrační

tisko 9 ku dodánívy všeho druhu papíru psacího, listovního, tiskového,
na díla ve obálkového, kreslicího a j., rovněžsešítů ku psaní
skvostné - a kreslení pro školy obecné a měšťanské.
úpravě.- 



Filiálka „Živnostenské banky““v Jihlavě.
Směnárna v přízemí na velkém náměstí, vedle kostela sv. Ignáce.

Transakce kapitálů.
Efektivní kup a prodej všech druhů cenných papírů, losů, rent, zástavních listů, prloritp8 prodejakoliatd.zadenníúředníkurs.© „P

« Kryti na uzávěrku: (— 25 kusů effektů) zl. 500 až 1000 hotově neb

« vocenných papírech dle kursu. Dohodné: zl 250 na uzávěrku nebdle obvyklosti bursovní. Odměna: 1/10 procenta z obratu. -— Úrokv běž, účtě: odpovídající
stávajícím peněžným poměrům. Uroky z cenných papírů připisují se majiteli k dobru a rovnají se
v muohých případech úrokům běžných účtů. Ku přání podá se odpočet každého času. — Komis
sionářský prodej cukru, melassy a petroleje ve velkém. — Bxotické cenné papiry. Gizi valuty.
Výměna kuponů. — Vklady na běžný účet a spořitelní knížky s 4 proc. úročením ode dne
vkladu do dne vybrání. -- Uvěry stavební a na zboží. Hypotekární půjčky. Konverse.— Akreditivy
a výplaty na veškerá bankovní místa Evropy, Asie, Afriky, Ameriky. Australie. — Eskompt
směnek. -—Zálohy na cenné papíry, —- Pojišťování losů proti kursovní ztrátě při vylosování s nej
menší výhrou za mírný poplatek. — Upisování tu- i cizozemské emmisse za podmínekpůvod
ních. -- Odborné informace, Promessy ke všem tahům. — Písemné a telegrafické z rávy kursuzanáhraduvlastníchvýloh.—Poptávkyzodpovídajísezdarmaafranko.—| Přiméspojení
s Pražskou a Vídeňskou bursou. — Adresa pro telegramy: „Živnostenská, Jihlava“ — Telefon č. 16.

Zakázky pro bursu

3

ní

*Siiiio
uo

itAin

—

liAtufesth

ih

);

)

00

p balast

maAa
„> PP „i ie balené p 7= p bust00 © -0 W -="W

Nákladem kartograf. ústavu a uměl. nakladatelství

6. Freytag 4 Berndt ve Vídní VÍL-I.,
Schottenfeldgasse čís. 64,

vyšly následujícínástěnné školní mapy:

Politická nástěnná mapa Rakousko-Uherska. 
Upravil J. G. Rothaug, odborný učitelve Vídni. Velkost160X 226 cm. = asi

31/3 mž. Měřítko1:900.000. Cena napnuté v mapě zl.9-—,s lištamizl. 10—.
T.G. Bothauee

Fysikální školní mapa říše Rakousko-Uherské a zemí sousedních.
Pro české školy upravil Josef Krejčí. Měřítko1:900.000. Cena napnuté
v mapě zl. 9—, s lištami zl. 10"—. — Výnosem vys. c. k, ministerstva osvěty

schválena 16./III. 1896, č. 3251, nebo-li 4.,VI. 1897, č. 13.523.
J.G. Bothaue-ZFrejčí:

Mástěnná mapa polokoulí.
Rovn. měřítko 1: 12,500.000. 2 mapy velkosti asi 180>C200 cm. Cena jedné

mapy nenapnuté zl. 4-—, napnuté zl. 6G—, s lištami zl. 7—.

Právě vydánalI ástěnná mapa Bvropy.
Měřítko 1:3,000.000. — Upravili: J. G. Rothaug a Josef Krejčí.

Velkost 170X 195 cm. Vydání: a) fysikální, b) politické. Cena: nenapnuté
zl. 5-50, napnuté v mapě zl. 8—, s lištami zl. 9—.

Naše mapy vynikají nad jiné všestrannou správností,
ale také uměleckým provedením!

PODMÍNKY: Jen za hotové s 25"/,.PVW Abel ladí Atibáteinílibi Atti ia

PVV

0

W"=-0

ust7"

-79 © ==. W 099 © -= -7



ČR

7
POPULÁRNÍ LITERATURA

z českého nakladatelství Jindřicha Lorenze
v Třebíči na Moravě.

— — za hotové 11/10, 23/20, 57/50 atd. se 409. — —

PALEČKOVA KNIHOVNA.
14 různých knížeček velké 4/6 cm. 4 20 kr.

1. Vesna, zpěvníček. 2. Květomluva. 3. Album, sbírka nápisů do památ
níku. 4. Amor. 5. Záb. společník. 6. Elegantní tanečník. 7. Cizojaz.slov
níček. 8. Bon ton. 9. Anekdoty. 10. Galanthome. 11. Maitre de plaisir.
12. Havlíček, Verše. 13. Havlíček, Křest sv. Vladimíra. 14. Mladík v po

měru k dívce.

———(10/100 sw. sdružených za hot. s 509/1! ———

sl © /

SSMJané F V(čnai a j M :, .. v
Y Pee jedné nížečkyk ň 

h p . J

VADATEL. SEi 2
Pozor. ©

INDŘICHJsoRE:Z
VPŘED ČI naMorové.

20 kr

lyk popuká
-—-—

—<"E

Gělásbírka v pěkné (rabičce za 021.40kr.
= i PeUM
ŽGk k

BOBKSLVSBOTBUTUVEBOBOTOI 00

Úplná květomluva zl. —50
Tajemník lásky „ —50
Nový Galanthome „ — 650
Bon ton, eleg. vydání „ —6560
Elegantní tanečník, el. v. ,, —-50
Album. Sbírka veršů pro dopis

nice atd. zl. —60
Z blízka a z dálí. Verše pro do

piEnice sl. —28Vávrová, Pražská kucbařka,
kart. a zl. 150
v plátně š „, 180

Malý umělec, 50 kresl. předlohsl. — 650
Národnízpěvník s notami,

brož. zl. —60
vázaný s bílým pap. —„—'90

Hlahol, Národní zpěvník bez not
zl. —-40

Slovník Světový (Malý slovuik
naučný. Sepsal J. Rank) zl. 3'50

Slávy dcera od J. Kollára,
brož. zl. 1-20
eleg. váz. „ 230

Máchův Máj, brož „— 20
eleg. váz 1-20

Rychlý počtář pro korunovou
ěměnu zl. —-25

německé vydání „ —2%20
Slovník humoru a vtipu ., —60
Bovka a H. Domácí lékařská

kniba, váz.
Dějepis národa

Čackého
peněženkové vydání

Eichner, Krát. obrázkové
nár. českého

zl. 1'20
českého od K.

zl. —50
„ —80

dějiny
1. -—60

Naše české ptactvo, s 12 bar.
obrazy, váz. zl. 3—

Fridrich, Slovník čn. a ně., váz.
gl. 180

Věno novomanželům, eleg. váz.
zl. 1-20

3



Přes50.000 prodáno!
Objednejte si na zkoušku pro své místo menší partii

ešťových dopisnic
—= buď dle vzorubarevných, aneb jen modrých,

X
X

rate“ “

%

a brzy poznáte jich odbytnost.

(ENY: P2"evných: 100 K 420, 300 K 10:40, 500 K 16:80,1000 K 30"—,+ modrých: 100 K 382, 300 K 9:36, 500 K 14-80, 1000 K 2520 —

Lístkytyto jdou »když je vláha« všude dobře a stále na odbytl

JINDŘICH LORENZ, —
vydavatelství dopisnic V TŘEBÍČI.

DOPISNICEsmapkouAfriky6x56:800K.9-36,500Kza80.
——u——,=TTM77 =-—-—-l


